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Basen zewnętrzny – jaki i kiedy?

Detektywi w ratuszu – s. 13 

Zmiany w strefie parkowania 
– s. 4 

Dr Tomaszewski wrócił  
do domu – s. 7

Bogusz zamieszka 
w kamienicy – s. 5

Władze samorządowe Miasta i Gminy Pleszew oraz Sołtys i Rada Sołecka wsi Lenartowice mają zaszczyt zaprosić na

Pleszewskie Dożynki
Miejsko-Gminne

16.00 Msza św. dziękczynna w kościele pw. NMP w Lenartowicach
 Po mszy św. korowód na plac dożynkowy 
17.30 Uroczystości dożynkowe na placu przy szkole
 Obrzęd w wykonaniu Zespołu Folklorystycznego "Kuczkowiacy"
 Występ dzieci z ZSP w Lenartowicach
18.30 Występ Kabaretu "Paranienormalni"
19.30 Koncert "Pleszewskiej Kapeli Biesiadnej " 
 i pożniwna zabawa taneczna z zespołem "PAKERSI"

Lenartowice - 30.08.2025

Zewnętrzny basen w Pleszewie zakończył działalność w 2019 r. Na uruchomienie nie 
pozwolił jego stan techniczny. – Nie było możliwości dalszego funkcjonowania obiektu w takiej 
formie ze względu na bezpieczeństwo. Przestarzała technologia musiała być zastąpiona, 
absolutnie nie opłacało się jej modernizować – mówi burmistrz Arkadiusz Ptak.

Próby reanimowania kąpieliska podjęto trzy lata temu. – Mieliśmy projekt, który był 
konsultowany z mieszkańcami. Ogłosiliśmy przetarg, na który wpłynęła tylko jedna oferta 
na horrendalną kwotę ponad 21 mln zł. To o 8 milionów więcej niż kwota, którą zakładał 
projekt - dodaje burmistrz.

Władze miasta szukały optymalnego rozwiązania. I jest. Za kwotę ok. 13 mln zł powstanie 
nowe kąpielisko. Jak będzie wyglądało i kiedy ruszy? Szczegóły na s. 3. 
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Pleszewska Policja zachęca  
do wstąpienia w szeregi mundurowych.  

- Każdy zawód wiąże się z pewnym 
stopniem ryzyka, a praca w policji, 

choć wymagająca, daje możliwość 
niesienia pomocy mieszkańcom 

– mówi Monika Kołaska,  
oficer prasowy KPP w Pleszewie 

i podkreśla, że praca w Policji 
 to także wiele korzyści  

– s. 14
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Chcesz zostać policjantem?

BEZP Ł ATNY K WARTALNIK URZĘDU MIASTA I  GMINY W PLESZEWIE
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Od(nowa) na Zygmunta Starego 
Po wielu miesiącach intensywnych prac dobiegł końca kompleksowy 
remont ul. Zygmunta Starego w Pleszewie. Inwestycja o wartości około 
2,2 mln zł znacząco poprawiła komfort i bezpieczeństwo mieszkańców. 
Wprowadzono też nowe zasady organizacji ruchu. 

Remont ulicy Zygmunta Starego roz-
począł się od rozdziału kanalizacji sa-
nitarnej i deszczowej oraz modernizacji 
sieci wodociągowej. Kolejnym etapem 
była budowa nowej nawierzchni, chod-
ników oraz ścieżki rowerowej, łączącej 
ulicę Armii Poznań z Warneńczyka, któ-
re usprawniły komunikację i zwiększy-
ły bezpieczeństwo użytkowników dro-
gi – zarówno kierowców, jak i pieszych 
oraz rowerzystów. - Remont trwał dłu-
go, zbyt długo i niestety był dość uciąż-
liwy dla mieszkańców. Ale efekt, mam 
nadzieję, to wynagrodził – podkreśla Ar-
kadiusz Ptak, burmistrz MiG Pleszew. 

Ulica Zygmunta Starego przeszła 
nie tylko przebudowę, ale zmieniły się 
na niej zasady poruszania. Pojawił się 
zakaz postoju na całej długości dro-
gi, który ma kluczowe znaczenie dla 
bezpieczeństwa. - Zwracamy uwagę 
na przestrzeganie znaków – szczególnie 
zakazu postoju na całej długości drogi. 
To ważne dla zapewnienia płynności 
ruchu oraz bezpieczeństwa wszystkich 
uczestników, tym bardziej, że droga jest 
od jakiegoś czasu częściej użytkowa-

na – informuje Paulina Kwaśniewska, 
kierownik Wydziału Inwestycyjnego 
UMiG w Pleszewie. 

Koszt całej inwestycji wyniósł oko-
ło 2,2 mln zł, z czego aż 1,5 mln zł po-
chodziło z dofinansowania Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Wybrane komentarze z Facebooka  
(pisownia oryginalna)

Teraz wygląda wspaniale  (Jadwiga Bartczak)

Abominacja. Rok 2025, a ścieżka z kostki. Po co taki szeroki chodnik? 

Nie lepiej zwęzić i dodać pas na jezdni dla rowerów (nie taki szeroki 

swoją drogą)? (Maciej Kempiński)

Piękne chodniki! Ale do parkowania aut   kiedy bym nie szła 

z córką muszę ją zatrzymywać na hulajnodze żeby nie wjechała 

w auto które stoi jej na drodze   (Joanna Lewera)

Joanna Lewera powiem tak, że rozumiem Panią ale wiem że teraz 

my będziemy mieć problem z przyjazdem do teściów, mają małe 

podwórze, gdzie mamy zaparkować  nie przemyślane to trochę, 

z jednej strony powinna być możliwość zatrzymania się przy ulicy 

(Marzena Hausmann)

Mam nadzieję, że pleszewscy rowerzyści zaczną korzystać ze ścieżek 

rowerowych, zamiast jeździć obok nich i blokować ulicę, z czym 

bardzo często się spotykam... I to nie tylko kwestia przyblokowanych 

przez samochody ścieżek, ale wszystkich, również tych 

przejezdnych. Mam wrażenie, że rowerzyści powinni przechodzić 

taki sam egzamin, jak na prawo jazdy, bo również często nie znają 

przepisów i stwarzają zagrożenia swoją jazdą... (Dominika Klińska)

Bardzo ładnie wygląda droga, martwi mnie jedynie droga 

rowerowa, która jest przy wyjazdach z posesji (Romka Marciniak)

Kompaktowy Pleszew a gdzie znajduje się parking dla tych co nie 

mogą wjechać do siebie na posesje? Na Armii Poznań droga o wiele 

bardziej ruchliwa chodnik węższy w stronę Baca i jakoś zakazu nie 

ma. (Chojnicki Rafal)

Maciej Kempiński ciekawe jak przyjemnie się tam będzie chodzić 

latem (Jakub Chorodeński)

Piękna droga a najważniejsze chodnik i ścieżka rowerowa. Minus 

taki że samochody nadal na nich stoją   (Żaneta Włoch)

PARANIENORMALNI

Pleszewskie Dożynki
Miejsko-Gminne

30 sierpnia 2025, 18:30
Lenartowice - plac przy szkole

WYSTĘP KABARETU

Wstęp wolnyWstęp wolny
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Dworzec wreszcie wypięknieje 

Trwają prace remontowe dworca kolejowego w Kowalewie.  
Władze samorządowe starały się o to kilka lat. To doskonałe uzupełnienie 
wcześniejszych inwestycji w tym miejscu – także samorządowych.

O remont dworca kolejowego sa-
morząd MiG Pleszew zabiegał od po-
nad 6 lat. Wreszcie spółka PKP pod-
jęła decyzję o modernizacji budynku 
na stacji Pleszew. – Zależało nam na 
tej inwestycji, ponieważ coraz więcej 
mieszkańców podróżuje pociągiem. 
Średnio przez naszą stację przejeżdża 
ok. 60 pociągów. Trasa z Pleszewa do 
Poznania to zaledwie godzina. Stan 
budynku, a szczególnie toalet i pocze-
kalni pozostawiał wiele do życzenia.– 
tłumaczy Andrzej Jędruszek, zastęp-
ca burmistrza.

W ramach zaplanowanych robót  
odnowiona zostanie elewacja budyn-

ku, wymienione okna, wyremonto-
wana będzie poczekalnia, a na terenie 
dworca pojawią się również nowe 
lokale do wynajęcia. – Zamierzamy 
wynająć tam powierzchnie pod dzia-
łalność kulturalną – zapowiada A. Ję-
druszek. Prace potrwają około trzech 
miesięcy. Koszt to ok. 4 mln zł. Kasy 
biletowe funkcjonują bez zmian, jed-
nak pasażerowie muszą uważnie śle-
dzić oznakowania na terenie dworca.

- Remont stanowi doskonałe uzu-
pełnienie wcześniejszych inwestycji. 
Dwa lata temu PKP PLK zmodernizo-
wały peron pierwszy, a nasz samorząd 
zbudował parking na ok. 70 miejsc dla 

podróżujących. Jesteśmy przekonani, 
że efekt końcowy pozytywnie wpłynie 
na komfort podróżowania mieszkań-
ców miasta oraz całego regionu i połu-
dniowej Wielkopolski – dodaje zastęp-
ca burmistrza.

W przyszłym roku władze Plesze-
wa planują także wyremontować te-
ren przed samym budynkiem dwor-
ca. Są też nieśmiałe zapowiedzi PKP 
PLK o remoncie peronu drugiego. 
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Kolejne podejście  
do remontu basenu 
Burmistrz Pleszewa zapowiedział modernizację 
nieczynnego obecnie zewnętrznego basenu. 
Dotychczas wszystko rozbijało się o pieniądze.  
- Jest kompromis – mówi burmistrz i informuje,  
że zabiegana przez mieszkańców inwestycja  
ma rozpocząć się już w 2026 roku. Samorząd 
złożył także wniosek o dofinansowanie. 

Zewnętrzny basen w Pleszewie za-
kończył działalność kilka lat temu. Na 
uruchomienie nie pozwolił jego stan 
techniczny. – Nie było możliwości dal-
szego funkcjonowania obiektu w takiej 
formie ze względu na bezpieczeństwo. 
Przestarzała technologia musiała być 
zastąpiona, absolutnie nie opłacało się 
jej modernizować – mówi burmistrz 
Arkadiusz Ptak.

Podjęto próby reanimowania 
kąpieliska trzy lata temu. – Mieli-
śmy projekt, który był konsultowany 
z mieszkańcami. Ogłosiliśmy przetarg, 
na który wpłynęła tylko jedna oferta 
na horrendalną kwotę ponad 21 mln 
zł. To o 8 milionów więcej niż kwota, 
którą zakładał projekt. Byłbym wów-

czas niepoważnym gospodarzem wy-
dając tyle milionów na obiekt, który 
jest czynny maksymalnie 1,5 miesiąca 
w ciągu roku – tłumaczy burmistrz. 
Samorząd szukał zatem optymalnych 
rozwiązań, by do tematu powrócić.

- Wspólnie z radnymi wypracowa-
liśmy obecnie optymalny projekt mo-
dernizacji otwartego basenu w Plesze-
wie i zaczynamy działania. Cały czas 
docierają do nas głosy mieszkańców, 
którzy tego obiektu chcą. Złożyliśmy 
równolegle wniosek o dofinansowanie 
z Funduszy Europejskich i czekamy na 
decyzję. Niezależnie od niej - basen bę-
dzie – mówi Arkadiusz Ptak.

Nowa odsłona kąpieliska za kwotę 
ok. 13 mln zł będzie miała wymiar 

wyłącznie rekreacyjny. Pojawi się 
wodny plac zabaw dla dzieci, będą 
zjeżdżalnie, a także tory do pływa-
nia dla umiejących pływać. Będzie 
też piaskownica, kontenery sanitar-
ne i zupełnie nowa strefa wejściowa. 
Przebudowie ulegnie niecka po „du-
żym” basenie znajdującym się na te-

renie kompleksu sportowo-leśnego.
Jak podkreślają władze Pleszewa, 

to nie będzie basen sportowy. Jego 
funkcję od ponad 12 lat pełni Park 
Wodny „Planty”. Jeśli wszystko pój-
dzie zgodnie z planem to moderniza-
cja ma rozpocząć się w 2026 roku.

Wizualizacja nowej odsłony basenu zewnętrznego w Pleszewie.

Bezpłatny Kwartalnik Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie 3



Strefa po nowemu 
Dziesięć parkomatów w Strefie Płatnego 
Parkowania w centrum miasta  
przeszło gruntowną modernizację.  
Zmieniły się również zasady parkowania  
przy stacji kolejowej w Kowalewie. 

Dziesięć parkomatów pleszewskiej 
Strefy Płatnego Parkowania przeszło 
gruntowną modernizację. Zmieniony 
został interfejs, który teraz jest jesz-
cze bardziej dostępny i intuicyjny. Po-
prawiła się też jakość użytkowania, 
a co najważniejsze – w zmodernizo-
wanych parkomatach można opłacić 
parking kartą płatniczą. Maszyny, 
które mają nowe funkcje, to wszyst-
kie zlokalizowane na Rynku i na Placu 
Powstańców Wlkp. oraz po jednym 

na Placu Kościuszki i ulicach Sienkie-
wicza, Poznańskiej i Kaliskiej.

Kolejna zmiana w strefie doty-
czy parkingu przy stacji kolejowej 
w Kowalewie. Tam również poja-
wił się parkomat, by jeszcze bar-
dziej udrożnić parking dla osób ko-
rzystających z pociągów. Zdarzało 
się bowiem, że miejsca parkingo-
we były blokowane całymi dniami 
i tygodniami przez osoby mieszkają-
ce w pobliżu stacji, a brakowało ich 

dla tych, którzy wsiadali do pociągu.
- Dla wszystkich podróżujących 

wprowadziliśmy pierwsze 16 godzin 
bezpłatnych, ale jest warunek, że mu-
simy pobrać darmowy bilet i umieścić 
za przednią szybą. Następne godziny 
są płatne – mówi Zbigniew Duszczak, 
komendant Straży Miejskiej w Ple-
szewie. Każdy, kto chce pozostawić 
auto na cały tydzień lub miesiąc może 
wykupić abonament w budynku Stra-
ży Miejskiej.
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Odnowione groby wojenne

Muzeum Regionalne w Pleszewie sukcesywnie odnawia groby wojenne 
na cmentarzu parafialnym przy ul. Kaliskiej. Właśnie remont przeszły 
kolejne trzy, tym razem indywidualnych osób, które poległy podczas 
II wojny światowej.

Łącznie renowację przejdzie 
6 grobów. - Pierwszym z nich odre-
staurowanym w ubiegłym roku był 
nagrobek ofiar nalotu na ulicę Ada-
ma Mickiewicza pierwszego dnia II 
wojny światowej. Teraz odnowione 

zostały kolejne trzy, tym razem indy-
widualnych poległych – mówi Adam 
Staszak, dyrektor Muzeum Regio-
nalnego w Pleszewie, które realizu-
je prace.

To groby Wincentego Talagi – roz-
strzelanego w publicznej egzekucji 
na pleszewskim rynku, Józefa Kry-
chowskiego – zastrzelonego przez 
Niemców podczas ostatniej akcji 
pleszewskiej Armii Krajowej oraz 
Leszka Malinowskiego – ofiary nie-
mieckiego obozu pracy w Łaszewie.

Pomniki zostały wykonane we-
dług projektu zatwierdzonego przez 
Wielkopolski Urząd Wojewódzki 
w Poznaniu, a napisy zostały za-
twierdzone przez Instytut Pamięci 
Narodowej. Całkowity koszt reno-
wacji grobów wyniósł prawie 65 tys. 
zł - całość pochodzi z funduszu Wo-
jewody Wielkopolskiego.

Trwają już prace renowacyjne 
ostatniej z mogił – zbiorowego grobu 
ofiar terroru hitlerowskiego 1939-
42 zlokalizowanego na końcu głów-
nej cmentarnej alejki.

Kuczków będzie miał boisko

W ostatnich latach samorząd systematycznie buduje boiska sportowe 
na terenach wiejskich. Po Taczanowie Drugim, gdzie z boiska  
można korzystać już od roku, nadszedł czas na Kuczków.  
Czego mogą się spodziewać mieszkańcy?

Mieszkańcy zarówno Kuczkowa, 
jak i Jankowa – bo dla tych dwóch 
sołectw powstaje obiekt – mogą się 
spodziewać boiska z nawierzchnią 
poliuretanową. Jest tu opcja gry 
w piłkę nożną, ręczną, siatkówkę, 
unihokeja i koszykówkę. Powstanie 
tuż przy budynku szkoły podstawo-
wej i przedszkola. 

Wartość inwestycji to ok. 700 tys. 

zł. Całość pochodzi z budżetu Miasta 
i Gminy Pleszew. 

To kolejne boisko, które powstaje 
na terenach wiejskich w ostatnich 
latach. W 2024 r. zostało oddane do 
użytku boisko w Taczanowie Dru-
gim, trzy lata wcześniej w Grodzisku. 
Od kilku lat swoją nową sportową 
atrakcję ma Bronów oraz Kowalew 
(boisko przy szkole).

CENNIK PARKOWANIA W NOWEJ 
STREFIE C W KOWALEWIE:

• Pierwsze 16 godzin bezpłatnie  
(należy pobrać darmowy bilet)

• Po upływie 16 godzin: 
• 6 zł za pierwszą godzinę, 
• 7 zł za drugą godzinę,
• 8 zł za trzecią godzinę,
• 6 zł za czwartą godzinę i kolejne.
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https://www.facebook.com/wielkopolskiurzadwojewodzki?__cft__%5b0%5d=AZV2wT_2amDUbDdF90atd50AF46N_kVwkB_Bimbfj6QsrDFXIXtHH8BapOoA8PYYNWlQsbd2k-u7dv16RW2l7bKnNSI77qEX4SZansPX2veFOxui1sEQFc7uLQoAZxAW-WUN1vIIas20TeCmcE54tzBn7KBDkkxbjVChYzSzXltZaJu-Rb5zaf3A8Kz_OSWOF5SCnBfCihOkuY-GeNMkJyX5&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/wielkopolskiurzadwojewodzki?__cft__%5b0%5d=AZV2wT_2amDUbDdF90atd50AF46N_kVwkB_Bimbfj6QsrDFXIXtHH8BapOoA8PYYNWlQsbd2k-u7dv16RW2l7bKnNSI77qEX4SZansPX2veFOxui1sEQFc7uLQoAZxAW-WUN1vIIas20TeCmcE54tzBn7KBDkkxbjVChYzSzXltZaJu-Rb5zaf3A8Kz_OSWOF5SCnBfCihOkuY-GeNMkJyX5&__tn__=-%5dK-R
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Bogusz zamieszka 
w kamienicy 
W Pleszewie powstanie Muzeum Sztuki 
Współczesnej. Swoje miejsce znajdzie w nim  
kolekcja dzieł pleszewskiego artysty Mariana 
Bogusza. Na ten cel zostanie zaadaptowana 
jedna z kamienic w centrum miasta. 

Nowa instytucja kultury powsta-
nie w zabytkowej kamienicy u zbiegu 
ulic Krzyżowej i Kaliskiej. Po pożarze 
w 2010 r. została wyremontowana 
z zewnątrz. Z odnowieniem wnętrz 
władze samorządowe czekały na ure-
gulowanie spraw własnościowych. 
Wreszcie, dzięki unijnemu wsparciu 
w kwocie 6,6 mln zł, budynek zosta-
nie kompleksowo zrewitalizowany. 

W nowym Muzeum Sztuki Współ-
czesnej swoje miejsce znajdzie naj-
większa w Polsce kolekcja dzieł 
Mariana Bogusza – pochodzącego 
z Pleszewa artysty awangardy, gra-

fika i rzeźbiarza. Jego prace – często 
wypożyczane z zasobów pleszew-
skiego Muzeum Regionalnego – wę-
drują po wielu prestiżowych wysta-
wach w kraju i za granicą. - Teraz 
Bogusz będzie w domu. Jego dzieła 
zostaną wyeksponowane na pierwszej 
kondygnacji oraz w podziemiach bu-
dynku. Na drugim piętrze zaplanowano 
przestrzeń na wystawy czasowe, a na 
poddaszu będą artystyczne pracownie, 
które będą służyć dzieciom, młodzieży 
i odwiedzającym do twórczych działań 
– opowiada Andrzej Jędruszek, za-
stępca burmistrza.

To jednak nie koniec planów. 
W przyszłości na dziedzińcu kamie-
nicy mają powstać lokale mieszkal-
ne, co jeszcze bardziej ożywi tę część 
centrum. Projekt dofinansowany 
z Regionalnego Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski obej-
muje także konserwację 30 obrazów 
Mariana Bogusza. Prace mają ruszyć 
jeszcze w tym roku. To ważny krok nie 
tylko dla kultury, ale również dla toż-
samości i dumy lokalnej społeczności.

Inwestycje dla rowerzystów i nie tylko 

Będą nowe drogi rowerowe. Jedna z nich wzdłuż torów kolejowych. 
I bezpieczne przejścia dla pieszych oraz wiaty przystankowe,  
a przy nich elektroniczne tablice informacyjne.  
Wszystko dzięki środkom unijnym, które pozyskał samorząd. 

Pieniądze, które udało się pozy-
skać z Unii Europejskiej w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych Aglomeracji Kalisko-
-Ostrowskiej pozwolą na realizację 
inwestycji za niemal 8,5 mln zł. To 
przede wszystkim budowa ponad 1,5 
km nowych dróg rowerowych, które 
są kolejnymi elementami tworzenia 
sieci bezpiecznych traktów dla miesz-
kańców poruszających się jednośla-
dami. Jedna z nich powstanie wzdłuż 
torów kolejowych w Pleszewie – od 
ul. Sienkiewicza (obok marketu) do 
ul. Samulskiego (która łączy się z ul. 
Piaski). – To nie będzie tylko ścieżka 
dla rowerów, ale i deptak dla pieszych 
z oświetleniem, nowymi nasadzenia-
mi i ławkami – informuje Andrzej Ję-
druszek, zastępca burmistrza. Na to 

zadanie przetarg jest już ogłoszony.
Kolejna ścieżka będzie zbudowana 

wzdłuż ul. B. Chrobrego w Kowale-
wie. – Dzięki temu rowerzysta będzie 
mógł bezpiecznie podróżować choćby 
z Kowalewa aż do ul. Piaski lub z po-
łudniowej części miasta na przykład 
na Cmentarz Komunalny – komentu-
je Jędruszek.

W ramach poprawy bezpieczeń-
stwa dla pieszych na ul. Kaliskiej 
i Poznańskiej powstaną interaktyw-
ne przejścia dla pieszych na wzór 
tych, które już funkcjonują na ul. Św. 
Ducha i Al. Wojska Polskiego.

Kolejny element projektu to 16 
nowych wiat przystankowych na te-
renach wiejskich oraz montaż 6 in-
teraktywnych tablic informujących 
o rozkładach jazdy autobusów.

GDZIE POWSTANĄ TRAKTY DLA ROWERÓW? 

• wzdłuż ul. Bolesława Chrobrego w Kowalewie  
(do skrzyżowania z ul. Dworcową)

• ul. Samulskiego w Pleszewie  
(wzdłuż torów kolejowych od ul. Sienkiewicza)

• ul. Sienkiewicza w Pleszewie (krótki odcinek od ul. Kolejowej  
do połączenia z ul. Samulskiego)

• od ul. Szpitalnej do ul. Kasztanowej wraz z przebudową  
zatoki autobusowej 
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Nowe „Pudełko Życia”

„Pudełko Życia” dla seniorów i przewlekle chorych, które funkcjonuje 
w Gminie Pleszew od wielu lat, ma nową formę. Co się zmieniło?

Nowa forma pudełka to przede 
wszystkim mniejszy i bardziej po-
ręczny format oraz odświeżona sza-
ta graficzna. Zasady funkcjonowania 
pozostają bez zmian.

Aby otrzymać takie pudełko, na-
leży zgłosić się do Centrum Usług 

Społecznych przy ul. Słowackiego. 
Jest ono bezpłatne. Następnie wy-
pełnić kartę informacyjną drukowa-
nymi literami, włożyć ją do pudełka, 
a pudełko do lodówki. Na lodówce 
umieszczamy magnes z napisem „Pu-
dełko Życia”.

W przypadku utraty świadomości 
informacje zawarte w „Pudełku Życia” 
stanowią niezbędne źródło informacji 
o przyczynach potencjalnego zasłab-
nięcia, pogorszenia stanu zdrowia. 
- Pudełko może uratować życie każde-
mu, kto w chwili przyjazdu karetki nie 
jest w stanie podać podstawowych in-
formacji o swojej chorobie, uczuleniach 
czy zażywanych lekach - podkreślają 
pracownicy Centrum Usług Społecz-
nych w Pleszewie.

Mieszkanie za remont 

Od kilku lat spółka PTBS oferuje wynajem mieszkań z zasobu 
gminnego w zamian za wykonanie remontu. – Do tej pory podpisaliśmy 
16 takich umów. Zainteresowanie jest duże – komentuje Artur Stańczyk, 
prezes spółki. Obecnie „na rynku” są jeszcze dwa mieszkania  
do dyspozycji w takiej formule. 

„Mieszkanie za remont” to pro-
gram Miasta i Gminy Pleszew, który 
funkcjonuje od 2016 r. Jednak dopiero 
od czterech lat cieszy się dużym za-
interesowaniem. Pleszewskie Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego 
proponuje lokal, którego remont wy-
konuje przyszły najemca na własny 
koszt, z uwzględnieniem zaliczenia 
nakładów poniesionych i udowodnio-

nych na poczet czynszu najmu. Zali-
czeniu podlegają wyłącznie nakłady 
za wbudowane materiały, bez kosz-
tów armatury sanitarnej. 

Do tej pory spółka PTBS podpisała 
16 takich umów. - Jest to dobry sposób, 
aby przywrócić użyteczność mocno 
zniszczonym i niedoinwestowanym lo-
kalom, których bez dużych nakładów 
Miasto i Gmina Pleszew nie jest w sta-

nie wynająć. Z jednej strony nie brakuje 
najemców, którzy mają umiejętności, 
żeby samodzielnie taki lokal wyremon-
tować. Z drugiej strony te osoby często, 
mimo posiadanych kwalifikacji, nie 
mogą sobie pozwolić na zakup miesz-
kania bądź wynajem na wolnym ryn-
ku – tłumaczy Artur Stańczyk, prezes 
spółki PTBS. 

Obecnie dostępne są dwa mieszka-
nia w takie formule. Jedno pod adre-
sem Poznańska 32: połączenie dwóch 
lokali o łącznej powierzchni 36,76 m², 
usytuowanie: parter i I piętro. Drugie 
w Grodzisku nr 77: lokal mieszkalny 
o powierzchni 31,00 m². W obu przy-
padkach zakres remontu obejmuje 
roboty budowlane, sanitarne i elek-

tryczne. Szczegółowych informacji 
udziela PTBS: ul. Malinie 6/25, nr tel. 
62 74 28 366 lub 62 74 28 365.

Mieczysław  
został ochrzczony
Dzień Strażaka w Pleszewie obchodzono  
w sposób wyjątkowy. Na Rynku odbyły się 
chrzciny nowego wozu strażackiego zakupionego 
przez samorząd. Jest imię i matka chrzestna. 

Zakup nowego średniego wozu 
strażackiego dla OSP Pleszew był 
możliwy dzięki wsparciu, jakie pozy-
skał samorząd MiG Pleszew z Fundu-
szy Europejskich w ramach programu 
„Fundusze europejskie dla zielonej 
Wielkopolski”. Oprócz wartego ponad 
1,1 mln zł samochodu, do jednostek 
wpisanych do krajowego systemu tra-
fił specjalistyczny sprzęt za blisko pół 
miliona. I choć nowy wóz w szeregach 
pleszewskiej OSP służy już od począt-
ku kwietnia, święto patrona straża-

ków było okazją do oficjalnego „włą-
czenia” go do społeczności.

Chrzest pojazdu odbył się na ple-
szewskim rynku. Poświęcenia doko-
nał kapelan pleszewskich strażaków 
ks. kanonik Tadeusz Pietrzak. Auto 
otrzymało imię Mieczysław na cześć 
śp. Mieczysława Kikowskiego, wie-
loletniego prezesa OSP Pleszew i za-
stępcy komendanta powiatowego PSP 
w Pleszewie. Matką chrzestną nato-
miast została małżonka zmarłego pre-
zesa Wiesława Kikowska. 

Głównego bohatera uroczystości 
z wielkim zainteresowaniem obejrzeli 
od zewnątrz i od środka sami miesz-
kańcy. Wóz to tylko jedna z wielu inwe-
stycji ostatnich lat w bezpieczeństwo. 
- Ostatnie inwestycje w bezpieczeństwo 
służyć mają całej społeczności. Poprzed-
ni wóz z Pleszewa trafił bowiem do OSP 
Sowina Błotna, gdzie zastąpił wiekowe-
go Jelcza, zakupiliśmy też mnóstwo no-

wego sprzętu, a już niedługo rozpocz-
niemy prace projektowe budowy remizy 
dla OSP Pleszew przy ul. Słowackiego. 
Teren jest już własnością Miasta i Gmi-
ny Pleszew – informował burmistrz 
Pleszewa Arkadiusz Ptak podczas 
uroczystości. 

Uroczystość była również okazją 
do uhonorowania zasług i działalności 
druhen i druhów OSP Pleszew.
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Doktor Tomaszewski wrócił do domu 
30 lat po śmierci wybitnego pleszewianina – internisty Wiktora Tomaszewskiego na Murze Pamięci 
przy pleszewskiej farze odsłonięto pamiątkową tablicę. Przybyli bliscy lekarza i gość honorowy 
z Edynburga, gdzie Tomaszewski spędził większość swojego życia. 

Z inicjatywą uhonorowania doktora 
Tomaszewskiego wyszli lekarze Wiel-
kopolskiej Izby Lekarskiej, a w szcze-
gólności dr Lidia Dymalska-Kubasik 
z delegatury w Lesznie, a także Tade-
usz Tomaszewski, bratanek zmarłego. 
Zabiegała o to także Krystyna Horosz-
kiewicz, stomatolog z Pleszewskiej 
Izby Lekarskiej. Na miejsce pamięci 
wybrano Pleszew, czyli rodzinne mia-
sto internisty, w którym – na swoją 
prośbę - został pochowany po śmierci. 

Uroczystość upamiętnienia jego 

osoby odbyła się w czerwcu w okoli-
cach daty 30. rocznicy śmierci Toma-
szewskiego. Uroczyście odsłonięto 
tablicę pamiątkową na Murze Pamięci 
przy pleszewskiej farze. W wydarze-
niu uczestniczyli przedstawiciele śro-
dowisk medycznych, mieszkańcy oraz 
bliscy doktora, a także honorowy gość 
– Izabela Brodzińska, jego wieloletnia 
przyjaciółka i współpracowniczka 
z Edynburga.

Nie zabrakło również wzrusza-
jących momentów – poprzedzającej 

wydarzenie mszy świętej oraz wspo-
mnień o doktorze Tomaszewskim, wy-
głoszonych w pleszewskim ratuszu. 
Uroczystość uświetnił występ lekarzy 
z Leszna, którzy zaprezentowali trady-
cyjne tańce szkockie, symbolicznie łą-

cząc dwa światy – ten, w którym doktor 
Tomaszewski pracował, i ten, z które-
go pochodził. Jak podkreślił burmistrz 
Arkadiusz Ptak: Jestem dumny, że ko-
lejny zasłużony w świecie pleszewianin 
„wrócił” w symbolicznej tablicy do domu.
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DR WIKTOR TOMASZEWSKI 

Urodzony w 1907 r. lekarz internista, wykładowca na 
Polskim Wydziale Lekarskim w Edynburgu. Na Uniwer-
sytecie Poznańskim studiował medycynę, a następnie 
psychologię i filozofię. Kierował niezwykle nowocze-
sną jak na ówczesne czasy uniwersytecką pracownią 
EKG. Prowadził badania nad wpływem witamin na fi-
zjologię człowieka oraz nad oznaczaniem i wpływem tlenu i dwutlenku 
węgla na organizm ludzki. Odbywał liczne zagraniczne staże. W lipcu 1939 
wyjechał do Stanów Zjednoczonych. Wojna uniemożliwiła powrót i dotarł 
do Wielkiej Brytanii. Po wstąpieniu do wojska znalazł się we Francji. Po 
kapitulacji tego kraju wyjechał do Szkocji, gdzie pełnił służbę na Polskim 
Wydziale Lekarskim. Opracował tam pierwszy polsko-angielski i angiel-
sko-polski słownik lekarski. Był jednym z pionierów stosujących fotografię 
luminescencyjną dla celów medycznych oraz zaangażował się w stworze-
nie Fundacji im. Polskiego Wydziału Lekarskiego, by pomagać material-
nie młodym polskim lekarzom. Wspomnienia wojenne ze służby zdrowia 
w Edynburgu zawarł w książce „Na Szkockiej ziemi”. Zmarł w 1995 r. Spo-
czywa w rodzinnym grobie na cmentarzu przy ul. Kaliskiej w Pleszewie. 

Tablicę odsłaniali (od lewej): Tadeusz Tomaszewski – bratanek, Izabela Brodzińska 
– współpracowniczka i burmistrz Arkadiusz Ptak. 

Dla rozwoju maluchów 
W szkołach i przedszkolach pojawiła się kolejna infrastruktura 
dla rozwoju i zabawy najmłodszych, a wśród nich sensoryczne 
place zabaw i sale doświadczania świata.

Sale doświadczania świata to spe-
cjalnie wyodrębnione pomieszcze-
nie, wyposażone w urządzenia sty-
mulujące rozwój zmysłów. Dźwięk, 
światło, zapach, wibracja pozytyw-
nie wpływają na układ nerwowy 
maluchów. 

Pierwsze sale w powstały w miej-
skich przedszkolach prowadzonych 
przez samorząd, a teraz dołączyły do 
nich przedszkola z Taczanowa Dru-
giego, Kowalewa i przedszkole przy 
pleszewskiej Jedynce. Na swoją kolej 
czekają jeszcze Lenartowice. 

Są też nowe atrakcje na zewnątrz. 
Przy szkołach i przedszkolach malu-

chy mogą spędzać czas w „Fabrykach 
Piasku”. Sensoryczne urządzenia 
wspomagają koordynację ruchową, 
stymulują zmysły dotyku i wzroku. - 
Któż z nas nie lubił jako dziecko zabaw 
w błocie i piasku – komentuje Izabela 
Świątek, zastępca burmistrza.

Podolog albo prawnik na wyciągnięcie ręki 

Centrum Usług Społecznych poleca nowe bezpłatne usługi  
dla mieszkańców. Będzie można z nich skorzystać  
w miejscu zamieszkania. Jest też poradnictwo. 

Odkąd MGOPS zmienił się w Cen-
trum Usług Społecznych w Plesze-
wie dla mieszkańców całej gminy 
pojawiło się mnóstwo ciekawych 
i potrzebnych usług społecznych 
– częściowo bezpłatnych, częściowo 
za symboliczną opłatą (szczegółową 
mapę usług publikowaliśmy w po-
przednim numerze Flesza). 

Teraz, obok cały czas dostępnych 
usług, jak Fizjobalans (fizjoterapia 
w miejscu zamieszkania), Bezpiecz-
nik (poradnictwo psychologiczne), 
Generator Mocy (aktywne zajęcia 
dla seniorów) i wielu innych, CUS 
proponuje trzy kolejne.

- Kolejne usługi są wprowadzone 
według potrzeb mieszkańców. Słu-
chamy ich i reagujemy – mówi Iza-
bela Świątek, zastępca burmistrza 
odpowiedzialna za pomoc społecz-
ną w gminie. Mieszkańcy mogą 
skorzystać z nowej usługi pn. Po-
dobalans czyli usługi podologicznej 
w miejscu zamieszkania. Jest też po-
radnictwo indywidualne – można 
skorzystać z porad prawnych oraz 
dietetycznych. Wszystkie trzy są 
bezpłatne. O szczegóły należy pytać 
w CUS przy ul. Słowackiego 19a, tel. 
503-730-960. 
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Absolwenci z gratulacjami 
Absolwenci szkół podstawowych odebrali z rąk burmistrza listy 
gratulacyjne. Trzeba było sobie jednak na nie zapracować bardzo 
dobrymi wynikami w nauce. Zacne grono liczyło 150 młodych ludzi. 

- To zasługa nie tylko samych 
uczniów, ich trudu i włożonej pracy, ale 
również nauczycieli i rodziców, którzy 
motywowali, pilnowali i angażowali wy-
różnioną młodzież. Gratuluję sukcesów 
i życzę powodzenia w kolejnym etapie 
nauczania – mówił podczas uroczysto-

ści wręczenia listów gratulacyjnych 
burmistrz Pleszewa. 

Tegoroczne gratulacje odebrało 150 
ósmoklasistów ze szkół podstawo-
wych MiG Pleszew: 26 uczniów z ZSP 
nr 1 w Pleszewie, 41 uczniów z ZSP nr 
2 w Pleszewie, 45 uczniów z pleszew-

skiej „Trójki”, 12 uczniów z Kowalewa, 
10 uczniów z ZSP w Taczanowie Dru-
gim, 9 absolwentów szkoły w Lenar-
towicach oraz 7 uczniów z Kuczkowa. 
Każdy z nich musiał zdobyć średnią 
ocen na świadectwie wynoszącą mini-
mum 4,75. 

Uroczystość odbyła się 
w hali sportowej ZSP nr 1 w Pleszewie, 
a uświetnili ją miejscowi uczniowie 
śpiewem, recytacją i krótkim poka-
zem artystycznym.

Czerwiec na dwóch kółkach
Pleszew po raz drugi dołączył do rywalizacji 
o puchar Rowerowej Stolicy Polski.  
Tym razem mieszkańcy przebili samych siebie. 
Podwoili liczbę kilometrów, a indywidualne  
wyniki są niezwykle imponujące. Co ważne  
– jest motywacja do kolejnych wypraw.  
I o to w tym wszystkim chodzi.

Rowerowa Stolica Polski to akcja 
organizowana przez Miasto Byd-
goszcz promująca jazdę na rowerze 
i zdrowy styl życia. Przez cały czer-
wiec samorządy konkurują ze sobą 
na liczbę przejechanych kilometrów, 
a mieszkańcy ścigają się w rankingu 
indywidualnym pokonując własne 
ograniczenia. Jednak nie o same wy-
niki chodzi. - Akcja, do której Pleszew 
dołączył już po raz drugi, ma na celu 
przede wszystkim aktywizację. Cho-
dzi o to, aby coraz więcej osób wsia-
dało na rowery, rezygnowało z aut 
i podejmowało aktywność fizyczną. 
Jako samorząd ciągle tworzymy nową 
infrastrukturę, aby móc bezpiecznie 
się przemieszczać pieszo czy rowerem 
– mówi Anna Bogacz, rzecznik praso-
wy UMiG w Pleszewie.

W tym roku dla Gminy Pleszew 
kręciło ponad 450 rowerzystów, co 
przełożyło się na ponad 88 tys. prze-
jechanych kilometrów. Do akcji do-
łączyły grupy znajomych, rodziny, 
szkoły, instytucje i zapaleni rowerzy-
ści, którzy organizowali się na gru-
pach w mediach społecznościowych 
robiąc wspólne wycieczki rowerowe 
po regionie. - Mamy założoną grupę 
na WhatsAppie, gdzie umawiamy się 

na wypady. Czasem to krótszy dystans, 
czasami ok. 100-150 km, ale to zawsze 
miło i aktywnie spędzony czas. A miej-
scówek do odwiedzenia jest sporo, więc 
zachęcam. Można do nas dołączyć, 
bo kręcimy nie tylko w czerwcu, ale 
również po zakończonej rywalizacji 
– opowiada Patryk Salamon, właści-
ciel serwisu rowerowego Patrik BIKE 
i ambasador akcji.

Rowerowe wycieczki organizowa-
ły też instytucje. Czytelnicy i przyja-
ciele Biblioteki Publicznej wybrali się 
na Rodzinny Rajd Rowerowy słucha-
jąc po drodze ciekawostek o gminie, 
uczniowie uczestniczyli w rajdach 
szkolnych, a Centrum Usług Społecz-
nych zaangażowało do kręcenia sołec-
twa. Z okazji Światowego Dnia Rowe-
ru na torowisku przy Zajezdni Kultury 
odbyło się „Rowerowe Pytanie na 
Śniadanie”, podczas którego o zdro-
wym stylu życia, diecie, ultra wyści-
gach i sprzęcie rowerowym opowia-
dali specjaliści i pasjonaci: Krzysztof 
Fechner i Krzysztof Kałużny – ultra-
kolarze, Bartosz Ruta – duathlonista 
i dietetyk, Patryk Salamon – właści-
ciel serwisu rowerowego oraz człon-
kowie sekcji kolarskiej Stali Pleszew 
z trenerem Mateuszem Stasiakiem.

Głównym celem jest zachęcanie 
młodszych i starszych do jazdy na ro-
werze, która poprawia samopoczucie, 
wydolność, kondycję i ogólny stan fi-

zyczny. A zaczyna się zawsze od ma-
łych kroków. Kolejna edycja RSP za 
rok, ale przygotowania do rywalizacji 
można robić przez cały rok.
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WYNIKI RSP
• 37 miejsce Pleszewa na 145 samorządów
• Ponad 88 tysięcy km
• 451 zapisanych zawodników
• Najlepsza szkoła – ZSP nr 3 w Pleszewie (4 475,85 km)
• Najlepsza grupa – OSP Rokutów (4 713,33 km)
UCZNIOWIE:
• I miejsce – Wojciech Borecki (990,07 km)
• II miejsce – Filip Lewicz (330,35 km)
• III miejsce – Laura Płukarz (329,67 km)
KATEGORIA KOBIET:
• I miejsce – Zofia Garcon-Knudsen (2 175,18 km)
• II miejsce – Karolina Osuch (1 839,16 km)
• III miejsce – Monika Kubiak-Krawczyk (1 707,01 km)
KATEGORIA MĘŻCZYZN:
• I miejsce – Stanisław Osuch (3 590,52 km)
• II miejsce – Krzysztof Kałużny (3 131,73 km)
• III miejsce – Piotr Garcon (2 503,07 km) i Artur Utowko (2516,5 km) 
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Najlepsi w zbieraniu 

Pleszew jest najlepszy w zbieraniu odpadów do recyklingu. Nasza 
gmina zajęła pierwsze miejsce w kategorii największej ilości zebranych 
surowców w konkursie organizowanym przez Wielkopolskie Centrum 
Recyklingu. Wszystko dzięki uczniom i przedszkolakom. 

To już 7. edycja konkursu „Region 
Czysty na 6” organizowanego przez 
WCR w Jarocinie. Łącznie z Miasta 
i Gminy Pleszew zebrano ponad 11 
ton odpadów, najwięcej drobnej 
elektroniki, następnie zużytych ba-
terii, plastikowych nakrętek, naj-
mniej aluminiowych puszek. 

Surowce zbierali uczniowie w 23 
szkołach podstawowych, ponadpod-
stawowych i przedszkolach. Dzięki 

ogromnemu zaangażowaniu Ple-
szew wygrał rywalizację w kategorii 
największej ilości zebranych odpa-
dów w nagrodę otrzymując voucher 
na sprzęt elektroniczny. 

Swoje sukcesy miały także po-
szczególne szkoły i przedszkola. 
Pleszewska „Dwójka” i grupa Kon-
walie z Przedszkola „Słonecznego” 
jako placówki oświatowe powyżej 
150 uczniów zajęły drugie miejsce, 
a przedszkole w Kuczkowie zdobyło 
drugie miejsce w kategorii najwięk-
szej ilości zebranych baterii. 

Etap centralny poprzedził etap 
gminny. Burmistrz nagrodził naj-
aktywniejsze placówki z gminy 
Pleszew. Przyznał nagrody w kilku 
kategoriach: pieniężne w kwocie od 
600 do 1500 zł oraz nagrody rzeczo-
we dla najmłodszych. 

Pleszew jako międzynarodowy 
przykład 
Pleszew zaistniał jako przykład polskiego miasta 15-minutowego 
w prestiżowej publikacji naukowej. To efekt ponad rocznej pracy 
międzynarodowego zespołu ekspertów pod przewodnictwem  
Carlosa Moreno – twórcy idei kwadransowego miasta.

Publikacja stanowi przegląd naj-
lepszych europejskich praktyk w za-
kresie planowania przestrzennego 
i zrównoważonego rozwoju miast. 
To efekt ponad rocznej pracy człon-
ków Komitetu Naukowego Krajowej 
Rady Architektów, Planistów i Ar-
chitektów Krajobrazu Włoch. W gro-
nie autorów znaleźli się naukowcy 
i eksperci z takich miast jak Paryż, 
Barcelona, Mediolan, Bruksela czy 
miast kolumbijskich. W tym gronie 
znalazł się również burmistrz Ple-
szewa. - Od kilku lat udaje nam się 
wykorzystywać potencjał średnie-
go miasta do wdrażania idei miasta 
15-minutowego. Nasze działania są 
dostrzegane i doceniane przez inne 
państwa europejskie, co bardzo cie-
szy – podkreśla Arkadiusz Ptak.

W książce zaprezentowano Ple-
szew jako przykład skutecznego 
wdrażania idei miasta 15-minuto-
wego w warunkach średniego mia-
sta w Polsce. Obecność Pleszewa 
w międzynarodowym wydawnic-
twie to potwierdzenie, że podejście 
do rozwoju lokalnego wpisuje się 
w najnowsze europejskie standardy.

Srebrni olimpijczycy 
Pleszewska reprezentacja młodzieżowa przywiozła srebrny medal 
z olimpiady sportowej w Westerstede. Zmagali się z sześcioma 
konkurencjami. W której z nich byli bezkonkurencyjni? 

Olimpiada Sportowa w Westerste-
de – mieście partnerskim Pleszewa 
odbywa się co dwa lata i jest ogrom-
nym lokalnym wydarzeniem. Na 
każdą zapraszana jest pleszewska 
reprezentacja, która co roku plasuje 
się w czołówce. Do tegorocznej olim-
piady pleszewska młodzież przygo-
towywała się od wielu tygodni pod 
okiem trenera Jacka Wypuszcza – na-
uczyciela wych. fiz. z pleszewskiej „Je-
dynki”. Najpierw najlepsza dziesiątka 
została wyłoniona z czołowych spor-
towców szkół podstawowych MiG 
Pleszew w preselekcjach. Prawdziwy 
test przeszli podczas naszej Olimpia-
dy Sportowej PPL, gdzie zajęli drugie 
miejsce. Rywalizację w Westerstede 
rozpoczęli pod koniec czerwca. 

Młodzi zmierzyli się z sześcioma 
konkurencjami, które odbywały się 

w różnych dniach. Należały do nich: 
sztafeta rowerowa, bieganie, strze-
lanie, przeciąganie tira, pływanie 
i rodzimy sport czyli bossel. Plesze-
wianie najlepsi okazali się w wodzie. 

– W większości konkurencji przegry-
waliśmy o włos – w przeciąganiu tira 
o sekundę. Niemcy ponadto mają bar-
dzo dobrych biegaczy. My z dumą pre-
zentowaliśmy się w pływaniu. Byliśmy 

aż minutę do przodu – komentuje ry-
walizację Jacek Wypuszcz. Młodzież 
zajęła ostatecznie drugie miejsce 
w kategorii młodzieżowej i odebrała 
srebrne medale.

W Westerstede młodzieży towa-
rzyszyła także Patrycja Kruchow-
ska-Wojcieszak – trenerka lekkiej 
atletyki, a jako tłumacz ekipę wspie-
rała Mirela Robakowska – nauczy-
cielka j. niemieckiego. W wolnym 
czasie młodzież zwiedzała okolicę 
i spotkała się z burmistrzem mia-
sta partnerskiego.
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SKŁAD REPREZENTACJI  
NA OLIMPIADĘ
• Lena Adamek

• Celina Żarnowska

• Michał Borkowski

• Antoni Guz

• Sylwester Kapała

• Igor Matuszak

• Franciszek Pietrzak

• Igor Sobczyński

• Krzysztof Sokołowski

• Łukasz Wojtaszek 
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Wakacyjny rozkład jazdy 
Wakacje to czas, kiedy – mimo braku zajęć szkolnych – dzieci na pewno się nie nudzą.  
Zwłaszcza że z bogatą ofertą wyszły do nich działające w Pleszewie instytucje kultury  
i spółka Sport Pleszew. Prezentujemy zatem wakacyjny rozkład jazdy Zajezdni Kultury,  
biblioteki, Muzeum Regionalnego w Pleszewie i aquaparku dla najmłodszych.  
Życzymy fantastycznych i niezapomnianych wakacji, nie tylko najmłodszym. 

1 lipca 10:00 Lawendowe warsztaty Zajezdnia Kultury płatne 30 zł, obowiązują zapisy
1 lipca-22 września Wakacyjny podstawowy kurs języka włoskiego Zajezdnia Kultury Cena: 480 zł, obowiązują zapisy

1 lipca-31 sierpnia Czytelnicze BINGO - akcja czytelnicza  
dla dzieci trwająca całe wakacje Biblioteka Publiczna

1-31 lipca Możliwość zwiedzania wystawy pt.  
"JW 1388 - jednostka i ludzie" Muzeum Regionalne

3 lipca 10:00 Letnia mozaika - warsztaty Zajezdnia Kultury płatne 25 zł, obowiązują zapisy
5 lipca 10:00 Festiwal LEGO "Pociąg do nauki" Biblioteka Publiczna obowiązują zapisy
6 lipca 15:00 Festiwal LEGO "Pociąg do nauki" Biblioteka Publiczna wstęp wolny

7 lipca 12:00 
-13:00

Przesłuchania do zespołu wokalnego "Niepokolei" 
Dominiki Wojciechowskiej Zajezdnia Kultury obowiązują zapisy

7-11 lipca 9:00 
-14:00

Półkolonie dla dzieci - Wakacyjna Akademia  
Sportu i Przygody Park Wodny "Planty" Płatne 350 zł, obowiązują zapisy

8 lipca 10:00 Stacja Smaków i Kolorów - Warsztaty czekoladowe Biblioteka Publiczna obowiązują zapisy
9 lipca 10:00 Gliniane figurki - warsztaty Zajezdnia Kultury płatne 25 zł, obowiązują zapisy
10 lipca 10:00 Wycinanki ludowe - warsztaty Zajezdnia Kultury płatne 20 zł, obowiązują zapisy

14-18 lipca 9:00 
-14:00

Półkolonie dla dzieci  
- Wakacyjna Akademia Sportu i Przygody Park Wodny "Planty" Płatne 350 zł, obowiązują zapisy

15 lipca 10:00 Stacja Smaków i Kolorów  
- Warsztaty tworzenia unikatowych koszulek Biblioteka Publiczna obowiązują zapisy

15 lipca
11:00, 
11:30, 
12:00

Zrób to sam/sama - motanki? wycinanki?  
a może zabawki ze słomy?  
- warsztaty zabawkarskie dla najmłodszych 

Muzeum Regionalne obowiązują zapisy

17 lipca 10:00 Mapa marzeń - warsztaty Zajezdnia Kultury płatne 20 zł, obowiązują zapisy
17 lipca 21:00 Kino plenerowe Osiedle nr 6 "Wokół Wieży"
18-19 lipca 14:00 Depreszyn Seszyn - zawody deskorolkowe Skatepark 
21 lipca 10:00 Warsztaty plastyczne - wakacyjna torba Zajezdnia Kultury obowiązują zapisy

21-25 lipca 9:00 
-14:00

Półkolonie dla dzieci  
- Wakacyjna Akademia Sportu i Przygody Park Wodny "Planty" Płatne 350 zł, obowiązują zapisy

22 lipca 10:00 Stacja Smaków i Kolorów - Warsztaty tworzenia 
pachnących eliksirów kąpielowych Biblioteka Publiczna obowiązują zapisy

22 lipca 10:00 Malowanie kamieni - warsztaty Zajezdnia Kultury płatne 20 zł, obowiązują zapisy

24 lipca 10:00 Warsztaty malarstwa z artystą  
- Przenikający kadr Zajezdnia Kultury płatne 20 zł, obowiązują zapisy

24 lipca 21:00 Kino plenerowe Parking Zajezdni Kultury

28 lipca 12:00 
-13:00

Przesłuchania do zespołu wokalnego "Niepokolei" 
Dominiki Wojciechowskiej Zajezdnia Kultury obowiązują zapisy

28 lipca-1 sierpnia 9:00 
-14:00

Półkolonie dla dzieci  
- Wakacyjna Akademia Sportu i Przygody Park Wodny "Planty" Płatne 350 zł, obowiązują zapisy

29 lipca 10:00 Warsztaty rękodzieła - Rybka na ludowo Zajezdnia Kultury płatne 20 zł, obowiązują zapisy

30 lipca 11:00 Warsztaty myzyczne  
"Co w trawie piszczy czyli odgłosy natury" Muzeum Regionalne obowiązują zapisy

Półkolonie Kino plenerowe Koncerty / Wydarzenia pleneroweWarsztaty manualne Akcje czytelnicze Plastyka
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1 sierpnia 10:00 Warsztaty malarstwa - Kropki i kreski Zajezdnia Kultury obowiązują zapisy

1-30 sierpnia Możliwość zwiedzania wystawy pt.  
"JW 1388 - jednostka i ludzie" Muzeum Regionalne obowiązują zapisy

4-8 sierpnia 9:00 
-14:00

Półkolonie dla dzieci - Wakacyjna Akademia  
Sportu i Przygody Park Wodny "Planty" Płatne 350 zł, obowiązują zapisy

5 sierpnia 10:00 Warsztaty rękodzieła - deszcz kwiatów Zajezdnia Kultury obowiązują zapisy
7 sieprnia 10:00 Średniowieczny kolaż - Damy, Rycerze i Smoki Zajezdnia Kultury obowiązują zapisy
7 sieprnia 21:00 Kino plenerowe Publiczne Przedszkole nr 2 "Miś Uszatek"

8 sierpnia 12:00 
-13:00

Przesłuchania do zespołu wokalnego "Niepokolei" 
Dominiki Wojciechowskiej Zajezdnia Kultury obowiązują zapisy

12 sierpnia 10:00 Warsztaty rysunku - Na grzbiecie smoka Zajezdnia Kultury płatne 25 zł, obowiązują zapisy
14 sierpnia 10:00 Warsztaty malarstwa z artystą - Esy floresy Zajezdnia Kultury płatne 20 zł, obowiązują zapisy

14 sierpnia 10:00 
-13:00 Warsztaty ceramiczne dla dzieci i młodzieży Muzeum Regionalne obowiązują zapisy

18 sierpnia 10:00 Warsztaty plastyczne - breloczki Zajezdnia Kultury obowiązują zapisy
19 sierpnia 10:00 Stacja Smaków i Kolorów - Warsztaty kulinarne Biblioteka Publiczna obowiązują zapisy
19 sierpnia 18:00 Jerzy Grzechnik - recital Biblioteka Publiczna

20 sierpnia 10:00 Warsztaty malarstwa  
- W pracowni średniowiecznego skryby Zajezdnia Kultury obowiązują zapisy

21 sierpnia 21:00 Kino plenerowe Rynek

22 sierpnia 17:00 Zima nie pokona moich roślin  
- spotkanie z Joanną Korzeniewską-Pohl Biblioteka Publiczna wstęp wolny

23 sierpnia 19:00 Koncert Big Band Po Godzinach Rynek

24 sierpnia 16:00 "Spotkanie z Ambrożym Kleksem"  
- widowisko plenerowe Biblioteka Publiczna

25 sierpnia 18:00 
-19:00

Przesłuchania do zespołu wokalnego "Niepokolei" 
Dominiki Wojciechowskiej Zajezdnia Kultury obowiązują zapisy

26 sierpnia 10:00 Warsztaty artystyczne dla dzieci  
"Tworzenie lasu w słoiku" Muzeum Regionalne obowiązują zapisy

29 sierpnia 16:00 Warsztaty florystyczne z Izabelą Szpek Biblioteka Publiczna obowiązują zapisy
30 sierpnia 16:00 Pleszewskie Dożynki Miejsko-Gminne Lenartowice

Letnie wieczory umili KINO PLENEROWE. 
W repertuarze znajdą się filmy dla dzieci 
i dla dorosłych. 

Wakacje pełne przygód zapewnią 
PÓŁKOLONIE LETNIE w Parku Wodnym 
"Planty". 

Niezapomnianych emocji dostarczą zawody 
deskorolkowe DEPRESZYN SESZYN 
w pleszewskim skateparku

Zrelaksować się oraz puścić wodze fantazji 
będzie można dzięki WARSZTATOM 
GARNCARSKIM w Muzeum Regionalnym

Rynek w Pleszewie stanie się sceną LETNICH 
KONCERTÓW 

Na WARSZTATY NIE TYLKO DLA DZIECI 
zaprosi Biblioteka Publiczna

Wakacyjnej nudzie zapobiegnie BOGATA 
OFERTA WARSZTATÓW w Zajezdni Kultury

Lato pożegnamy na DOŻYNKACH MIEJSKO-
GMINNYCH w Lenartowicach
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Cały ratusz  
czytał dzieciom
Burmistrz Pleszewa i inni urzędnicy czytali 
przedszkolakom bajki i wiersze przed ratuszem. 
Okazją był Ogólnopolski Tydzień Czytania 
Dzieciom oraz obchody 190-lecia najważniejszego 
budynku w mieście. 

Blisko 260 dzieci zjawiło się przed 
budynkiem pleszewskiego ratusza 
na wyjątkowym wydarzeniu organi-
zowanym przez Bibliotekę Publiczną 
MiG Pleszew oraz Urząd Miasta i Gmi-
ny w Pleszewie. Mowa o akcji „Cały Ra-
tusz Czyta Dzieciom” skierowanej do 
maluchów z pleszewskich przedszkoli.

Podczas wydarzenia burmistrz 
Pleszewa Arkadiusz Ptak, jego zastęp-

cy, przewodniczący Rady Miejskiej 
w Pleszewie Błażej Kaczmarek i pra-
cownicy UMiG w Pleszewie przeczy-
tali najmłodszym wiersze i fragmenty 
opowiadań. Było o kózce, co nóżkę zła-
mała, o piesku, o misiu, o hipopotamie, 
o Jasiu, a nawet wierszyk o kleju. 

Dzieci z zainteresowaniem słucha-
ły kolejnych bajek i zgodnie odpowia-
dały, że lubią, gdy dorośli im czytają. 

- Czytanie od wczesnych etapów roz-
woju maluchów jest niezwykle istotne. 
Pomaga rozwinąć umysł, poszerzyć 
wiedzę, poprawić pamięć i koncen-
trację, a także rozwinąć umiejętności 
komunikacyjne. Warto więc poświęcić 
nieco czasu na rozwój naszych pociech 
– komentuje Zuzanna Musielak-Ry-

bak, szefowa pleszewskiej biblioteki.
Dzieci oprócz wysłuchania bajek 

miały okazję do zabawy z animatorką, 
wielkim pluszowym misiem i bańka-
mi mydlanymi. Wydarzenie odbyło 
się w ramach 190-lecia ratusza oraz 
Ogólnopolskiego Tygodnia Czyta-
nia Dzieciom.
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Pacanowice  
według młodych architektów
Teren przy Sali Wiejskiej w Pacanowicach stał się areną pomysłów 
i wyobraźni młodych architektów zieleni ze szkoły w Marszewie.  
Konkurs na najlepiej zagospodarowaną przestrzeń to okazja  
do sprawdzenia swoich umiejętności w praktyce. 

Konkurs na najlepiej zagospodaro-
waną przestrzeń przy Sali Wiejskiej 
w Pacanowicach to wspólne przed-
sięwzięcie Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Marszewie, 
pleszewskiego samorządu i sołec-
twa Pacanowice. Wzięli w nim udział 
uczniowie profilu architektury kra-
jobrazu. – Młodych ludzi ograniczała 
tylko wyobraźnia i oczywiście uwarun-

kowania terenu, który musieli zagospo-
darować. Niczego nie sugerowaliśmy, 
nie było też ograniczeń finansowych. 
Technika wykonania projektu także 
była dowolna – tłumaczy Izabela Świą-
tek, która była jednym z członków 
jury konkursu. Projekty oceniali także 
projektant zieleni Maciej Narkun, dy-
rektor szkoły Iwona Pera oraz sołtys 
Pacanowic Agnieszka Stefaniak. 

Grand Prix oraz nagrodę w wyso-
kości 2000 zł otrzymał duet z klasy 
IV - Nadia Sobczak oraz Wiktoria No-
wacka (na zdjęciu druga i trzecia od 
lewej). Dwa pozostałe zgłoszone pro-
jekty uczniów z klasy III zostały na-
grodzone upominkami. Czy zwycięski 

projekt będzie realizowany w prakty-
ce? - Na pewno weźmiemy pod uwagę 
wiele jego elementów, gdy będziemy 
mieli środki na realizację zadania – od-
powiada I. Świątek. Konkurs odby-
wał się pod patronatem Burmistrza 
MiG Pleszew.

Nowe domki

Psiaki z pleszewskiego Azylu dla Bezdomnych Zwierząt mają nowe budy 
i boksy. Samorząd planuje jednak kolejne inwestycje. – Chcemy, by wolon-
tariuszki miały bardziej komfortowe warunki, by opiekować się psiakami, 
bo ich praca jest nieoceniona – mówi Izabela Świątek, zastępca burmistrza.

Corocznie na funkcjonowanie azylu 
dla psów samorząd wydaje ok. 70 tys. 
zł. – W tych kosztach jest przede wszyst-
kim zakup karmy, opieka weterynaryj-
na i koszt wyłapywania bezdomnych 
zwierząt – informuje Marta Chrza-
nowska, kierownik Wydziału Ochro-

ny Środowiska UMiG w Pleszewie. 
W tym roku gmina zainwestowa-

ła w uzupełnienie infrastruktury dla 
tzw. „azylaków”. Zakupionych zostało 
10 nowych ocieplanych bud oraz dwa 
duże boksy. – Są profesjonalnie skon-
figurowane, na podwyższeniu z ocie-

planymi budami, obrotowymi miskami, 
daszkami pokrytymi blachą, przedłu-
żanym przodem – podkreślają wolon-
tariuszki, które na co dzień opiekują 
się psiakami.

Już niebawem samorząd zakupi 
nowy kontener gospodarczy, by wo-
lontariuszki mogły w komfortowych 
warunkach dbać o bezdomne zwie-
rzęta. – Praca wolontariuszek jest nie-
oceniona. To kilkanaście wspaniałych 
dziewczyn i kobiet, które działają cuda 
– przyznaje Izabela Świątek, zastępca 
burmistrza. A o tych cudach świadczą 

liczby podsumowujące ubiegły rok 
działalności: 74 zaopiekowane psia-
ki, 19 psów znalazło dom stały, 24 
psy trafiły do domów tymczasowych 
i fundacji, 22 psiaki wróciły do swoich 
pierwotnych domów.

Wiersze najmłodszym czytał m.in. Błażej Kaczmarek, przewodniczący Rady Miejskiej 
i Andrzej Jędruszek, zastępca burmistrza.
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Detektywi w ratuszu 
Pleszewski ratusz skrywa w sobie wiele tajemnic i zakamarków. 
Przekonała się o tym młodzież, która spędziła w nim zagadkową noc 
w poszukiwaniu ukrytego skarbu. Poprzedziły ją detektywistyczne 
i podróżnicze warsztaty. 

Pleszewska młodzież spędziła nie-
codzienną noc w pleszewskim ratuszu. 
Wcielając się w detektywów musieli 
szukać zagadek ukrytych w zakamar-
kach magistratu oraz w okolicach ryn-
ku, by finalnie odnaleźć skarb z cza-
sów II wojny światowej. Dwie grupy 
śmiałków wyruszyły na poszukiwa-
nia po godzinie 22:00 odwiedzając 
pomieszczenia ratusza, budynek Stra-
ży Miejskiej, zakamarki rynku czy te-
ren wokół pleszewskiej fary. Finalnie 
skarb został odnaleziony.

Poszukiwanie skarbu poprzedziły 

warsztaty detektywistyczne i przed-
stawianie ciekawostek podróżniczych 
przez Krzysztofa Petka – mistrza gry. 
Młodzież z zainteresowaniem słucha-
ła opowieści z najdalszych zakątków 
globu i przygód przeżywanych przez 
podróżnika. Po emocjach detektywi-
stycznych i rozwiązaniu zagadki przy-
szedł czas na sen przygotowany w sali 
sesyjnej urzędu.

Wydarzenie odbyło się z okazji 
190-lecia ratusza, a głównym koor-
dynatorem była pleszewska biblio-
teka. – Chcieliśmy z okazji jubileuszu 

najważniejszego budynku w mieście 
pokazać go od innej strony. Sprawić, by 
najmłodsi polubili go i by nie kojarzył się 
im tylko z załatwianiem trudnych urzę-

dowych spraw. Dzieci, choć niewyspane, 
były bardzo zadowolone – podsumo-
wuje Anna Bogacz, rzecznik prasowy 
pleszewskiego ratusza.

Wybrzeże Dzikich Koni znów najlepsze! 
Sport w Pleszewie nie zna wieku. Udowodnili to mieszkańcy podczas kolejnej edycji  
Olimpiady Sportowej PPL wypełniając listy zgłoszeń ponad stan w każdej grupie wiekowej. 
Pleszewianie pokazali, że kochają aktywność i dobrą zabawę.

W tym roku Olimpiada Sporto-
wa PPL trwała 4 dni, a łączna liczba 
uczestników przekroczyła 1000. -Ju-
bileuszowa, bo 10-ta edycja okazała 
się rekordowa, gdyż w samej kategorii 
OPEN wystartowało 36 drużyn. Nasza 
impreza to jednak przede wszystkim 
świetna zabawa, integracja i pokaza-
nie, że każdy może i powinien podej-
mować aktywność fizyczną – mówi 
Łukasz Ratajczyk, prezes spółki Sport 
Pleszew. 

Pierwszego dnia olimpiady na 
sportowej arenie stanęły radosne 
przedszkolaki. Blisko 500 maluchów 
przeciągało linę, uczestniczyło w wy-
ścigu gąsienic, sadzeniu ziemniaków, 
a nawet rzucało butem. Tutaj wszyscy 
byli zwycięzcami, a nagrody pienięż-
ne powędrowały do każdej placówki. 

Dziecięca radość i zabawa wypeł-
niły wnętrze hali sportowej w Plesze-
wie i zatrzymały się w jej murach do 
kolejnego dnia, podczas którego do 
akcji wkroczyli seniorzy. Rekordowa 
liczba 17 drużyn reprezentowanych 
przez różne grupy, stowarzyszenia 
i społeczności zmierzyła się z sześcio-
ma konkurencjami pełnymi emocji. 

W zmaganiach seniorów wyłoniono 3 
najlepsze drużyny, a na najwyższym 
stopniu podium stanęła reprezentacja 
Pleszewskiej Rady Seniorów.

Trzeci dzień należał do uczniów 
podstawówek. Na stadionie miej-
skim na boisku głównym rywalizo-
wały drużyny z klas IV-VI, a na bo-

isku bocznym zmierzyły się drużyny 
z klas I-III. Młodzi sportowcy mieli 
do pokonania m.in. wyścig z worecz-
kami, rzuty do celu na czas czy bieg 
w workach, rywalizowali też w kon-
kurencjach łączących sport z kre-
atywnością i myśleniem. Zwycięskie 
drużyny mogły liczyć na vouchery na 
sprzęt sportowy.

Na finał rywalizowano w katego-
rii OPEN i młodzieżowej. Do zabawy 
zgłosiła się rekordowa liczba drużyn, 
bo aż 36. Grupy składały się z przed-
stawicieli firm, instytucji, służb, or-
ganizacji, a także grup przyjaciół i ca-
łych rodzin. Drużyny musiały wziąć 
udział aż w 8 konkurencjach. Tutaj 
zwycięzców nagradzano voucherami 
pieniężnymi oddzielnie w kategorii 
młodzieżowej i oddzielnie w OPEN. 
Najlepszymi w „openie” okazała się 
drużyna Wybrzeże Dzikich Koni. 
– Postanowiliśmy w tym roku przyznać 
także nagrody za najciekawszą nazwę 
drużyny. Wygrały ekipy „Sprzęgło Ple-
szew”, „Strażnicy Galaktyki” czyli dru-
żyna strażników miejskich oraz „Jak 
Filip z konopi” – mówi Anna Bogacz, 
rzecznik prasowy UMiG w Pleszewie.
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KLASYFIKACJA W KAT. OPEN:
• I miejsce – Wybrzeże Dzikich Koni WOPR Pleszew
• II miejsce – KP PSP w Pleszewie
• III miejsce – Stal Pleszew
KLASYFIKACJA MŁODZIEŻOWA:
• I miejsce – ZSP nr 2 w Pleszewie
• II miejsce – Młodzieżowa Reprezentacja Pleszewa do Westerstede
• III miejsce – FC Psi Patrol
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Zostań policjantem – bo warto! 
Pleszewska Policja zachęca do wstąpienia w szeregi mundurowych.  
By zostać policjantem trzeba spełnić kilka wymogów. O rekrutacji  
opowiada na łamach Flesza PPL asp. szt. Monika Kołaska – oficer prasowy  
pleszewskiej komendy, która przekonuje także, że warto w Policji służyć. 

Praca w Policji to niełatwa 
służba, jednak bardzo szlachetna 
i potrzebna. Jak obecnie 
postrzegany jest zawód policjanta?

Monika Kołaska: Policjanci pod-
czas codziennych zadań, a także poza 
służbą ratują życie, reagują na zda-
rzenia i służą pomocą mieszkańcom. 
To wszystko potwierdza, że policjant 
to zawód związany ze szczególnym 
powołaniem. Zawód policjanta cieszy 
się coraz większym zaufaniem oby-
wateli. To praca dla ludzi z pasją. 
Jakie rodzaje służb mogą wybrać 
kandydaci na policjanta?

Kandydat na policjanta może wy-
brać różne rodzaje służb takie jak: 
prewencyjne, ruchu drogowego, kry-
minalne, dochodzeniowo-śledcze, 
służba wspomagająca, a w Komen-
dzie Głównej Policji i Komendach 
Wojewódzkich także służba kon-
trterrorystyczna i zwalczanie cyber-
przestępczości. Każda z tych służb 
charakteryzuje się innym zakresem 
zadań i obowiązków. To, jak potoczy 
się ścieżka kariery zawodowej, za-
leży od predyspozycji, umiejętności, 
doświadczenia, a czasem pasji. Naj-
częściej rozpoczynamy swoją zawo-
dową przygodę od służby w pionie 
prewencji – to praca na pierwszej linii 
w bezpośrednim kontakcie z ludźmi. 
Policjant po ukończeniu kursu pod-
stawowego może trafić bezpośrednio 
do służby kryminalnej, ponieważ np. 
Komenda Miejska Policji w Poznaniu 
prowadzi nabór do Wydziału Do-
chodzeniowo-Śledczego i do Refera-
tu Wywiadowczego.
Które ze służb mogą być pełnione 
przez kobiety i które są przez nie 
najczęściej wybierane?

 W Policji kobiety mogą pełnić służ-
bę w każdym wydziale. Najczęściej 
wybierana jest służba prewencyjna, 
kryminalna i wspomagająca. 
Dlaczego Pani zdecydowała się 
podjąć pracę w policji?

Tak naprawdę już w liceum wiedzia-
łam, że swoją przyszłość chcę zwią-
zać z mundurem i że chcę wstąpić do 
Policji. Nie jest to związane z żadnym 
konkretnym wydarzeniem w moim 
życiu. Po prostu czułam, że ten wybór 
będzie dla mnie najlepszy. Po ukoń-
czeniu studiów, przeszłam pozytyw-
nie wszystkie etapy postępowania 
kwalifikacyjnego i rozpoczęłam służ-
bę w Komendzie Powiatowej Policji 
w Pleszewie. Służbę pełnię od 19 lat.
Co zaskakuje nowych 
funkcjonariuszy najczęściej?

Nowych funkcjonariuszy może 
zaskakiwać duża odpowiedzialność 
i presja związana z pracą, a także ko-
nieczność szybkiego podejmowania 
decyzji w stresujących sytuacjach. Ale 
zawsze starsi koledzy służą pomocą. 
Co mówi Pani osobom, które się 
wahają, bo np. boją się ryzyka?

Każdy zawód wiąże się z pewnym 
stopniem ryzyka, a praca w policji, 
choć wymagająca, daje możliwość 
niesienia pomocy mieszkańcom. Kan-
dydat powinien zdawać sobie sprawę 
z wyzwań, jakie stoją przed nim, ale 
także patrzeć na korzyści, jakie płyną 
z pełnienia służby w Policji. 
Jakie dodatkowe korzyści płyną 
z pracy policji? 

Korzyści to na pewno stabilne za-
trudnienie, podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych, możliwość uczestni-
czenia w kursach specjalistycznych, 
np. minersko-pirotechnicznym, do-
skonalącym technikę prowadzenia 
pojazdu, taktyki i techniki przesłu-
chania, analizy kryminalnej, cyber-
przestępczości, uczestnictwo w kur-
sach językowych. Jest też możliwość 
podjęcia studiów na Akademii Poli-
cyjnej w Szczytnie. Są szkolenia, które 
umożliwiają zdobycie specjalistycz-
nych uprawnień i kwalifikacji, np. 
tytuł ratownika, uprawnienia ster-
motorzysty, uprawnienia instruktora 
taktyki i techniki interwencji, upraw-

nienia obsługi dronów i wiele innych. 
Policjanci mają wspólne zaintere-
sowania, np. bieganie, wędkarstwo, 
podnoszenie ciężarów, uczestniczą 
też w zawodach sportowych. 
Czy da się łączyć pracę na służbie 
z życiem rodzinnym i własnymi 
zainteresowaniami? Jak wygląda 
typowy dzień policjanta i jaki jest 
system pracy, zmianowość?

Tak, można połączyć służbę z ży-
ciem rodzinnym i zainteresowania-
mi, chociaż niekiedy trzeba zmienić 
plany, bo np. doszło do jakiegoś zda-
rzenia, które wymaga obsługi przez 
większą liczbę policjantów. Nadgo-
dziny są rekompensowane albo w po-
staci dni wolnych, albo w formie do-
datkowego wynagrodzenia. System 
pracy, w większości wydziałów jest 
8 – godzinny, natomiast służby na 
Stanowisku Kierowania, w którym 
pełniona jest służba dyżurna oraz 
w Ogniwie Patrolowo-Interwencyj-
nym są 12- godzinne. Dzień policjanta 
jest bardzo zróżnicowany i zależy od 
wydziału, w którym pełni służbę. Za-
zwyczaj dzień rozpoczyna się od od-
prawy, podczas której przekazywa-
ne są informacje i zadania do służby. 
I tak, np. policjant ruchu drogowego 
czuwa nad bezpieczeństwem i po-
rządkiem ruchu na drogach, kieruje 
ruchem, kontroluje przestrzeganie 
przepisów, obsługuje zdarzenia dro-
gowe, kontroluje pojazdy, uczestniczy 
w różnych działaniach, m.in. dzia-
łania ukierunkowane na poprawę 
bezpieczeństwa uczestników ruchu 
drogowego, na eliminowanie z ruchu 
drogowego kierowców będących pod 
wpływem alkoholu lub narkotyków, 
działania, mające na celu kontrolę 
oraz egzekwowanie przestrzegania 
ograniczeń prędkości na drogach.
Jakie są warunki przyjęcia 
do służby? Jakie trzeba mieć 
wykształcenie i czy każdy może 
ubiegać się o pracę w policji?

Służbę w Policji może pełnić oso-
ba, która spełnia poniżej wymienio-
ne wymagania i przejdzie pozytyw-
nie wszystkie etapy postępowania 
kwalifikacyjnego. 
• obywatel polski 

o nieposzlakowanej opinii,
• nieskazany prawomocnym 

wyrokiem sądu za przestępstwo 
lub przestępstwo skarbowe,

• korzystający z pełni 
praw publicznych,

• posiadający co najmniej 
wykształcenie średnie,

• posiadający zdolność fizyczną 
i psychiczną do służby 
w formacjach uzbrojonych, 
podległych szczególnej 
dyscyplinie służbowej, której 
gotów jest się podporządkować,

• dający rękojmię zachowania 
tajemnicy stosownie do wymogów 
określonych w przepisach 
o ochronie informacji niejawnych.
Ponadto, osoby podlegające ewi-

dencji wojskowej powinny posia-
dać uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej.

Zachęcam do zapoznania się z in-
formacjami na temat przyjęć do służ-
by w Policji, które zamieszczone są na 
stronie KPP w Pleszewie w zakładce 
Zostań wielkopolskim policjantem. 

Zawsze też można zgłosić się oso-
biście do KPP w Pleszewie, gdzie po-
licjanci odpowiedzą na pytania, które 
nurtują kandydata. 

Asp. szt. Monika Kołaska  
– oficer prasowy pleszewskiej komendy
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Historia

Pastor Ernst Gottlieb Kleiner i zawiłości historii
Na pleszewskiej nekropolii ewangelickiej od prawie dwustu lat spoczywa 
twórca parafii i cmentarza ewangelickiego w Pleszewie oraz założyciel 
pierwszego protestanckiego kościoła. Mimo trudnych warunków,  
w jakich przyszło mu działać, zorganizował tradycyjną, patriarchalną parafię 
oddziałującą na wiernych głównie przez słowo. 

Pierwsi osadnicy niemieccy (ewan-
gelicy) pojawili się w okolicach Plesze-
wa w latach 80. XVIII w. Karczując lasy, 
zaczęli się osiedlać i utworzyli trzy 
wioski: Zieloną Łąkę, Dobrą Nadzieję 
i Ludwinę. Szkoła w Dobrej Nadziei 
była miejscem spotkań ewangelików 
na wspólnych modlitwach. Modlitwy 
te prowadził miejscowy nauczyciel 
pełniąc funkcję kantora. 

Aby utworzyć parafię i zatrudnić 
pastora, trzeba było znacznych środ-
ków finansowych. Protestanci musieli 
więc poczekać aż pojawią się w Plesze-
wie i w okolicy zamożniejsi osadnicy, 
przybyli z głębi Rzeszy Niemieckiej. 
Około roku 1794 zostały podjęte sta-
rania o sprowadzenie do Pleszewa 
pastora. Udało się to z końcem 1794 r. 
i wówczas pojawił się pierwszy pa-
stor protestancki. Był nim Friedrich 
Grimm, ale zważywszy na fakt, że po-
sługiwał tu niespełna 3 miesiące, nie 
zdążył podjąć jakichkolwiek starań 
i bardzo szybko zamienił Pleszew na 
oferujący lepsze warunki Stawiszyn.

W 1795 r. pojawił się w naszym 
mieście kolejny pastor - Ernst Gottlieb 
Kleiner, urodzony w 1764 r. w podwro-
cławskiej Oleśnicy. Studia teologiczne 
odbył w Halle. Kiedy przybył do Ple-
szewa, liczył 31 lat, a pozostał tutaj aż 
do swojej śmierci w roku 1832. Jego 
blisko 40-letni pobyt zaowocował 
utworzeniem parafii ewangelickiej 
w Pleszewie. To właśnie pastor Kle-
iner był faktycznym twórcą pleszew-
skiej parafii. To on zdecydował, że je-
dynym miejscem wspólnych modlitw 
ewangelików będzie Pleszew, a do-
kładniej miejsce usytuowane na ów-
czesnych przedmieściach miasta, na 
Maliniu, gdzie gmina pozyskała grunt 
i tam stworzono cmentarz ewangelic-
ki i postawiono pierwszy protestancki 
kościół. Był to kościół bardzo skrom-
ny, bez wieży, dzwonów, a nawet bez 
podłogi. Pamiętać należy, że pastor 
Kleiner miał do obsługi parafię liczą-
cą około 100 miejscowości. Granice 
tej parafii rozciągały się od Sobótki 
i Karmina na południu aż po Nową 

Kaźmierkę po drugiej stronie Prosny. 
A więc pracy miał rzeczywiście nie-
mało. I to właśnie jego zasługą jest 
stworzenie zrębów tej parafii, cmenta-
rza i założenie kościoła. Pastor Kleiner 
umiera w roku 1832 i zostaje pocho-
wany na pleszewskim cmentarzu. Do 
dziś zachował się tam jego nagrobek. 
We wspólnym grobie spoczywa tak-
że żona pastora Johanna oraz wnucz-
ka Caroline.

Na przykładzie rodziny pastora 
Kleinera można pokazać zawiłości 
polsko - niemieckich losów i historii. 
Córka pastora Marta Kleiner wyszła 
za mąż za Adama Jankowskiego. Póź-
niej rodzina Jankowskich stała się 
rodziną o bardzo silnych tradycjach 
polskich i patriotycznych. Szybko wy-
prowadzili się z Pleszewa, ale dość po-
wiedzieć, że po upływie prawie stu lat 
praprawnuk pastora Kleinera został 
rozstrzelany przez Niemców w Pal-
mirach w masowej egzekucji. Zaś jego 
syn, a więc potrójny prawnuk pastora 
to Stanisław Jankowski, pseudonim 
Agaton – bohater Warszawy okresu 
II wojny światowej, cichociemny zrzu-
cony do Warszawy, gdzie objął kie-
rownictwo jednostki Armii Krajowej 
zajmującej się wytwarzaniem fałszy-
wych dokumentów dla całego polskie-
go podziemia, uczestnik Powstania 
Warszawskiego, a w niewoli asystent 
gen. Bora - Komorowskiego. 

Z jednej strony mamy więc pasto-
ra Kleinera, który zakładał pierwszą 
protestancką parafię w Pleszewie 
i zaprowadzał niemiecki porządek, 
a z drugiej strony jego potomków 
- rozstrzelanych przez Niemców bo-
haterów II wojny światowej. Takie to 
właśnie pokręcone polsko - niemiecko 
- pleszewskie historie.

Miejsce spoczynku pastora Ernsta 
Gottlieba Kleinera na cmentarzu 
ewangelickim w Pleszewie

Katarzyna Rutkowska – Muzeum Regionalne w Pleszewie
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Dinozaur  
w parku 
Po Parku Miejskim w Pleszewie 
spacerował…dinozaur. Naturalnych 
rozmiarów gad przyciągnął tłumy 
najmłodszych pleszewian chcących 
na żywo zobaczyć i pogłaskać 
„Reksia”.

„Reksio” był atrakcją dorocznego 
festynu z okazji Dnia Dziecka, który 
organizuje burmistrz w Parku Miej-
skim. Tyranozaur spacerował par-
kowymi alejkami strasząc nie tylko 
najmłodszych. Ale to nie jedyna atrak-
cja wydarzenia. Dzieci wzięły także 
udział w grze terenowej o prehisto-
rycznych stworzeniach. Był także 

konkurs plastyczny na najpiękniej-
szego kompaktowego dinozaura, róż-
norodne stoiska, zagroda z alpakami 
z Suchorzewa, a na zakończenie festy-
nu festiwal kolorów i piany. 

Scena tradycyjnie należała do 
przedszkolaków i uczniów szkół, któ-
rzy zaprezentowali swoje umiejętno-
ści taneczne, wokalne i recytatorskie. 
– Ten festyn to jedyne miejsce, gdzie 

może zaprezentować się każdy. Nie tyl-
ko ci, którzy mają wielkie talenty, ale 
ci, którzy po prostu chcą się pokazać 
i spróbować swoich sił – podsumowuje 
Anna Bogacz, rzecznik prasowy UMiG. 
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Wydarzenia kulturalne (Fot. Archiwum: MR w Pleszewie, BPMiG w Pleszewie, Zajezdnia Kultury, UMiG Pleszew)

Teatr Prawie Wielki z Kowalewa wprawił w zadumę widzów 
wystawiając PASJĘ OCZAMI MARII MAGDALENY.  
Aktorzy zmienili pleszewski Rynek w pełną emocji Golgotę.

Na scenie Zajezdni Kultury prawdziwe rockowe widowisko 
zafundował zespół RÓŻE EUROPY. Swoją gitarową energią 
przyciągnął grono wiernych słuchaczy z Pleszewa i okolic.

W Bibliotece Publicznej zorganizowano wyjątkowe 
spotkanie z MARIĄ PAKULNIS - aktorką teatralną 
i filmową, która opowiadała o swoim życiu – o dzieciństwie, 
trudnych momentach, miłości, macierzyństwie,  
a także o swojej artystycznej drodze.

Miłośnicy młodego czarodzieja wzięli udział w IV DNIU 
HARREGO POTTERA w Bibliotece Publicznej. Był pokaz 
iluzji, lekcje ze Szkoły Magii i Czarodziejstwa, Turniej Domów, 
pokaz LED i wiele innych atrakcji dla dzieci i młodzieży.

Muzeum Regionalne rozpoczęło cykl HISTORYCZNYCH 
SPACERÓW ULICAMI PLESZEWA i nie tylko. Szlakiem 
cmentarzy pleszewskich mniejszości narodowych prowadził 
Adam Staszak, a „Śladami przeszłości po Czerminie” 
podążano wraz z Dominikiem Wabińskim.

Swoją niezwykłą energią i charyzmą porwał publiczność 
w Zajezdni Kultury JACEK WÓJCICKI. Znany szeroko  
jako „Pan Tenorek” zachwycił swoimi interpretacjami 
utworów z pogranicza piosenki aktorskiej, poezji śpiewanej 
i muzyki filmowej.

Charytatywny PIKNIK BIEGOWY ZE STALĄ PLESZEW 
odbył się w Plantach. Setki biegaczy, spacerowiczów, kijkarzy 
i rowerzystów wspierało sekcję lekkoatletyczną klubu. Piknik 
obfitował w wiele aktywności i atrakcji dla dzieci i dorosłych.

Przejmującą książkę opowiadającą o sile, wypaleniu, 
samotności i poszukiwaniu siebie zaprezentowała 
KATARZYNA GLINKA, znana i lubiana aktorka teatralna 
i telewizyjna. Kobieta, która nie boi się mówić o trudnych 
emocjach i życiowych zakrętach.

Muzeum Regionalne zorganizowało NOC MUZEÓW. 
Głównym punktem wydarzenia było otwarcie wystawy  
„JW 1388. Jednostka i ludzie.” oraz koncert  
Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych pod dyrekcją 
ppłk. Pawła Joksa.

45-lecie obecności na scenie świętowała w Pleszewie ELENI. 
Licznie zgromadzona publiczność bawiła się w rytmie hitów, 
takich jak: „Miłość jak wino”, „Troszeczkę ziemi troszeczkę 
słońca”, czy „Po słonecznej stronie życia”.

Profilaktyczne spotkanie dotyczące raka piersi zorgani-
zowały Pleszewskie Amazonki. MITYNG RAKA PIERSI 
przyciągnął na Rynek wiele kobiet, które poznały zasady 
prawidłowego badania i profilaktyki nowotworów. Amba-
sadorem akcji była Izabela Świątek, zastępczyni burmistrza.

Po raz kolejny przez Pleszew przejechało WĘDRUJĄCE 
PIANINO. W kilku lokalizacjach zaprezentowali się lokalni 
muzycy śpiewając i grając na instrumentach.  
Wydarzenie jest inicjatywą Fundacji Moniki Matyjaszczyk 
realizowaną z NLO i Zajezdnią Kultury.

Muzyczne rozpoczęcie wakacji zafundował ZESPÓŁ LOKA, 
który na scenie przy Zajezdni Kultury rozgrzał publiczność 
znanymi hitami. Pleszewianie bawili się w rytm piosenek, 
takich jak: „Prawdziwe powietrze” czy „Na jednej z dzikich 
plaż”.

Drugą odsłonę odlotowego WEEKENDU Z GABLOTĄ 
zorganizowano na terenie parkingu przy ul. Ogrodowej 
oraz przy Zajezdni Kultury. Dziesiątki SUPERCARÓW 
przejechały przez miasto prezentując ryk silników. Nie 
zabrakło dodatkowych atrakcji dla miłośników motoryzacji.

Do fascynującego świata japońskich komiksów, kultury 
i cosplayu przenieśli się goście pleszewskiej biblioteki 
podczas pierwszego w mieście wydarzenia - MANGA 
MANIA. Było spotkanie z podróżnikami, warsztaty,  
konkursy i pyszne japońskie jedzenie.
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Społecznicy z Pleszewa 

WOPR – czuwa, gdy Ty wypoczywasz
Gdy zaczyna się lato mieszkańcy gminy Pleszew kierują swoje kroki nad wodę - czy to nad jezioro  
w Gołuchowie, czy nad inne akweny. Beztroski wypoczynek nie byłby jednak możliwy bez obecności 
ludzi, którzy każdego dnia czuwają nad bezpieczeństwem wypoczywających. Mowa oczywiście 
o ratownikach Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego – organizacji z tradycją, pasją 
i ogromnym zaangażowaniem społecznym. U nas działają dwie takie jednostki. Czas je poznać bliżej! 

WOPR to nie tylko ratownicy obec-
ni na plażach. To także instruktorzy, 
edukatorzy i wolontariusze, którzy 
przez cały rok prowadzą działania 
profilaktyczne, edukacyjne i szkole-
niowe. Ich celem jest nie tylko rato-
wanie życia, ale przede wszystkim 
zapobieganie tragediom – poprzez 
naukę, pokazy, kampanie społeczne 
i ćwiczenia.

Na terenie gminy Pleszew funkcjo-
nują dwie aktywne jednostki WOPR: 
Oddział Środowiskowy w Gołucho-
wie oraz Oddział Miejsko-Powiatowy 
WOPR w Pleszewie. Obie grupy nie tyl-
ko pełnią dyżury nad wodą, ale też są 
aktywnymi uczestnikami życia spo-
łecznego szkoląc młodzież, współ-
pracując z instytucjami i uczestni-
cząc w lokalnych wydarzeniach.
WOPR Gołuchów – edukacja 
i czujność nad jeziorem

WOPR Gołuchów to organizacja 
z ponad 45-letnią tradycją. Powstała 
w 1976 r. i obecnie zrzesza ponad 100 
członków, w tym liczne grono ratow-
ników wodnych i medycznych. Na co 
dzień ratownicy tej jednostki dyżuru-
ją nad jeziorem w Gołuchowie, które 
w sezonie letnim staje się najchętniej 
odwiedzanym miejscem wypoczyn-
ku w regionie. Ich obecność pozwala 
mieszkańcom spędzać czas bezpiecz-
nie wiedząc, że w razie potrzeby 
otrzymają natychmiastową pomoc.

WOPR Gołuchów dysponuje no-
woczesnym sprzętem: łodziami mo-
torowymi, deskami ratowniczymi, 
defibrylatorami AED oraz komplet-
nym zapleczem do prowadzenia akcji 
ratowniczych i szkoleń. Szczególnie 
istotna jest ich działalność eduka-
cyjna – od stycznia 2025 r. przepro-
wadzili już ponad 60 zajęć profilak-
tycznych w szkołach, przedszkolach 
i na festynach.

Prezesem jednostki jest Domi-
nik Kołaski – ratownik medyczny, 
instruktor, strażak ochotnik i spo-
łecznik. Od lat prowadzi działania 
profilaktyczne i edukacyjne, m.in. 
projekty „Ratownicy Medyczni Dzie-
ciom” i „Klub Małego i Młodego Ra-
townika”. Angażuje się także w orga-
nizację wspólnie z UMiG w Pleszewie 
akcji nauki resuscytacji krążeniowej 
„Razem dla Życia”. Pod jego kierow-
nictwem Gołuchowski WOPR współ-
pracuje z wieloma instytucjami 
i służbami – wojskiem, samorządami, 
uczelniami – oraz uczestniczy w ogól-
nopolskich kampaniach, takich jak 
„BOJa” czy „Kruche Życie”.

Akcja BOJa to wspólna inicjaty-
wa WOPR i Lidl Polska, promująca 
używanie bojki asekuracyjnej jako 
nieodłącznego elementu wypo-
czynku nad wodą. W ramach akcji 
ratownicy z Gołuchowa prowadzą 
warsztaty, dystrybuują bojki ase-

kuracyjne I uczą bezpiecznych za-
chowań wśród dzieci i dorosłych. 
Oddział Miejsko-Powiatowy 
WOPR w Pleszewie  
– lokalne działania z sercem

Drugą jednostką na terenie gminy 
Pleszew jest Oddział Miejsko-Powia-
towy WOPR w Pleszewie. Obecnie li-
czy 153 członków. Prezesem formacji 
jest Krzysztof Szac.

Również ta grupa może pochwa-
lić się ogromnym zaangażowaniem 
społecznym i edukacyjnym. Tylko 
w ubiegłym roku zabezpieczali re-
gaty żeglarskie i spływy kajakowe, 
organizowali kursy oraz szkolenia 
z pierwszej pomocy, odwiedzali 
szkoły i festyny, gdzie propagowa-
li bezpieczne zachowania nad wodą 
czy prezentowali sprzęt, którego na 
co dzień używają w pracy, patrolo-
wali dzikie kąpieliska, angażowali 
się społecznie pomagając siostrom 
z Domu Chłopaków w Broniszewi-

cach i ich podopiecznym czy regular-
nie biorąc udział w akcji oddawania 
krwi. Intensywnie podnosi kwalifi-
kacje swoich członków.

Dzięki wsparciu samorządów 
i współpracy z lokalnymi służba-
mi ratownicy z Pleszewa również 
posiadają niezbędne wyposażenie: 
łodzie ratownicze, bojki, kamizelki, 
sprzęt do resuscytacji i zestawy ra-
townicze. Ich obecność jest widoczna 
i doceniana, zarówno podczas co-
dziennych działań, jak i w czasie na-
głych zdarzeń.

Pleszewski WOPR angażuje się 
również w organizację pokazów ra-
townictwa, a jego członkowie chętnie 
dzielą się wiedzą z młodszymi poko-
leniami – zaszczepiając w nich pasję 
do ratownictwa oraz odpowiedzial-
ność za innych.
WOPR – nie tylko ratownictwo, 
ale misja społeczna

Warto pamiętać, że działalność 
WOPR to coś więcej niż dyżury na 
plaży. To misja, której celem jest 
budowanie bezpiecznej społeczno-
ści. Zarówno WOPR Gołuchów, jak 
i WOPR Pleszew pokazują, że praca 
ratownika to powołanie – oparte na 
wiedzy, doświadczeniu i chęci nie-
sienia pomocy. Ich zaangażowanie 
buduje kulturę bezpieczeństwa, któ-
ra staje się fundamentem spokojne-
go wypoczynku mieszkańców gmi-
ny Pleszew.

Obie jednostki: z Gołuchowa 
i Pleszewa, wspierają się nawzajem, 
współpracują z lokalnymi instytu-
cjami i każdego dnia przypominają, 
że ratownictwo wodne to powołanie. 
Dzięki ich pracy, mieszkańcy mogą 
czuć się bezpiecznie – i to nie tyl-
ko latem.

Drodzy WOPRowcy dziękujemy za 
Waszą służbę!

Lucyna Roszak 
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Okiem Nastolatka

Praca w wakacje – czy warto?
Wakacje to dla uczniów dwa miesiące beztroski i odpoczynku od szkolnych obowiązków. 
Wiele wolnego czasu - niekiedy zbyt dużo - dobrze jest spożytkować na coś wartościowego.  
Niektórzy rozwijają swoje pasje, inni z wyprzedzeniem przygotowują się do matury lub nadrabiają 
niedociągnięcia z roku szkolnego. U niektórych młodych ludzi, w wakacje budzi się jednak zmysł 
ekonomiczny. Czy warto spożytkować przerwę od szkoły na pracę? Sprawdźmy to!

Wielu nastolatków stawia w waka-
cje na pracę. Robią to z różnych powo-
dów - chcą dołożyć się do rodzinnego 
budżetu, odkładają pieniądze na po-
dróże czy własne zachcianki. Zatrud-
nienie w wakacje ma wiele zalet. W pa-
rze z nimi idzie jednak kilka wad.

Niekwestionowaną zaletą pracy 
w wakacje jest możliwość zdobycia, 
chociaż chwilowej, niezależności fi-
nansowej. Brak konieczności ciągłe-
go proszenia rodziców o ,,pożyczkę” 
i świadomość posiadania własnych 
pieniędzy są satysfakcjonujące. Chcesz 
kupić sobie nowe buty? Samodzielnie 
na nie zarabiasz. Planujesz wyjazd ze 
znajomymi? Dzięki swojej pracy mo-
żesz sobie na to pozwolić. Wszystko 
zależy od ciebie. 

Nabieranie doświadczenia to ko-
lejny atut zatrudnienia. Nowe środo-

wisko, nowi ludzie, nowe wyzwania, 
to idealne warunki do zdobywania 
kompetencji. Regularne wychodze-
nie ze swojej strefy komfortu, nauka 
obowiązkowości i sumienności - to 
wszystko przyda się w dorosłym ży-
ciu. A środki finansowe, które wła-
snoręcznie zarobisz? Musisz nimi roz-
sądnie dysponować. Co za tym idzie, 
poznasz prawdziwą wartość pienią-
dza i przekonasz się, że ,,nie rosną one 
na drzewach”, cytując jedno z ulubio-
nych powiedzeń naszych rodziców. 
Rozpoczęcie pracy w młodym wieku 
to przysłowiowa ,,szkoła życia”.

Wygląda to całkiem kusząco, praw-
da? Niestety, wszystko ma swoje plu-
sy i minusy. Zatrudnienie w wakacje 
wiąże się z wieloma poświęceniami. 
Znajomi szykują świetną imprezę, na 
której bardzo chciałbyś być. Niejedno-

krotnie będziesz musiał rezygnować 
z takich planów, bo na drugi dzień 
idziesz ,,do roboty”. Takie sytuacje nie 
należą do najprzyjemniejszych, jed-
nak decydując się na pracę w wakacje, 
trzeba się z nimi liczyć. 

Rok szkolny i nauka potrafią być 
wymagające. Wakacje to czas na re-
generację. Jednak praca – zwłaszcza 
ta z długimi zmianami i koniecznością 
porannego wstawania – może oka-
zać się równie męcząca i obciążająca, 
co nauka. Koncepcja wakacji zostaje 
przez to nieco zaburzona.

Podsumowując: czy warto podjąć 
pracę w wakacje? Według mnie, zde-
cydowanie tak! Mimo, że jest to trudne 
i wymagające, jest to szansa na zdoby-
cie przydatnych umiejętności, które 
zostaną z nami na zawsze. Świadomość 
samodzielnego zarobienia pierwszych 

pieniędzy jest bardzo satysfakcjonu-
jąca. A co do obaw dotyczących spo-
tkań ze znajomymi i odpoczynkiem? 
Spokojnie, dla chcącego, nic trudnego. 
Przy dobrej organizacji wolnego cza-
su, wszystko da się zaplanować.
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Alex Makowiecki  
– I Liceum Ogólnokształcące  

im. S. Staszica w Pleszewie

Zajezdnia wciąż na topie 
Pleszew po raz kolejny został wyróżniony za udaną rewitalizację 
Zajezdni Kultury. Tym razem pleszewski obiekt dostrzegł  
Minister Rozwoju i Technologii. 

Zajezdnia Kultury, będąca dziś 
jednym z najważniejszych punk-
tów na kulturalnej mapie Pleszewa, 
po raz kolejny została wyróżniona. 
W ramach konkursu „Z pasją do bu-

dynków. Rewitalizacja po Wielko-
polsku”, projekt modernizacji małej 
parowozowni zdobył wyróżnienie 
Ministra Rozwoju i Technologii.

Rewitalizacja terenów kolejowych 
to jeden z najbardziej spektakular-
nych projektów miejskich ostatnich 
lat. Przemiana zdegradowanego ob-
szaru w nowoczesne centrum kul-
tury (i nie tylko, bo jest także par-
king, ścieżki rowerowe i Compact 
Lab Pleszew) stała się przykładem 
skutecznego łączenia historii z no-
woczesnością oraz efektywnego wy-
korzystania przestrzeni miejskiej. 
Wyróżnienie to nie tylko powód do 
dumy dla mieszkańców, ale również 
potwierdzenie, że kierunek rozwoju 
Pleszewa przynosi konkretne efekty.

OSP – które najlepsze?
Kowalew był tegorocznym gospodarzem Miejsko-Gminnych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych. Rywalizacja toczyła się w trzech kategoriach. 
Która OSP była najlepsza?

W rywalizacji wzięły udział OSP 
z terenu Miasta i Gminy Pleszew. 
Każda drużyna musiała zmierzyć się 
z dwoma zadaniami: sztafetą i ćwi-
czeniem bojowym. Najpierw walczy-
ła młodzież. W kategorii dziewcząt 
zwyciężyła młodzieżówka OSP Bro-
nów, chłopców – OSP Rokutów I. 

Następnie zmagały się drużyny 
biorące udział w zawodach według 
Regulaminu Krajowego. W  kategorii 
„C” i „A” zaprezentowały się Kobiece 
i Męskie Drużyny Pożarnicze z Mia-
sta i Gminy Pleszew. Najlepsze były 
panie z OSP Sowina Błotna i panowie 
z OSP Kowalew.
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Violetta Skrzypczak pracę w urzę-
dzie rozpoczęła w 1997 roku. Po-
czątkowo jako pracownik sekreta-
riatu, później Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego, a następnie w księ-
gowości, czym zajmuje się obecnie. 
Referatem kieruje od 19 lat. Ukoń-
czyła Uniwersytet im. A. Mickiewicza 
w Poznaniu na kierunku politologia 
ze specjalizacją z administracji sa-
morządowej. - Pracę traktuję jak mój 
drugi dom, a po pracy jestem zwy-
czajną kobietą – rodzina, dom - brzmi 
to zupełnie nieoryginalnie, ale w tej 
codzienności znajduję spokój. Lubię 

czytać – szczególnie literaturę współ-
czesną i reportaże, czasem sięgam po 
poezję, a muzyka to moja odskocznia 
– mówi Violetta Skrzypczak.
Referat Podatków i Opłat zajmuje się 
wymiarem podatków lokalnych, czy-
li ustalaniem wysokości podatków 
od nieruchomości, rolnych, leśnych 
czy od środków transportowych. 
Sporządza decyzje podatkowe, pro-
wadzi ewidencję i księguje wpłaty 
mieszkańców oraz firm. Na co dzień 
ściśle współpracuje z mieszkańcami 
udzielając informacji, pomagając 
w wypełnianiu obowiązków podat-

kowych, rozpatrując wnioski o ulgi, 
odroczenia czy umorzenia. Praca 
referatu ma bezpośredni wpływ na 
dochody gminy – a co za tym idzie, 
na możliwość realizacji inwestycji, 
utrzymania szkół, dróg czy oświetle-
nia ulic. - Nasz wydział ma wiele za-
dań, ale działając jako zespół staramy 
się, by kontakt był dla mieszkańców 
jak najbardziej przejrzysty, rzeczowy 
i życzliwy. Naszym celem jest nie tyl-
ko prawidłowe naliczenie podatków, 
ale też budowanie zaufania i dobrych 
relacji z lokalną społecznością – do-
daje kierownik referatu.

Przepis
Aleksandra Sokołowska  

– KGW Zielona Łąka 

PLACEK MARCHEWKOWY 
Składniki:
• 400 g startej marchewki
• 2 szklanki mąki
• 1 szklanka oleju
• 1 i ¼ szklanki cukru 
• 4 jajka
• mała garść rodzynek
• mała garść suszonych moreli
• 2 łyżeczki cynamonu
• 2 łyżeczki proszku do pieczenia
• 1,5 łyżeczki sody oczyszczonej
• płatki migdałowe  

do posypania ciasta 
• szczypta soli
Polewa:
• 2 białe czekolady
• 250 g serka mascarpone
Przygotowanie: Marchewkę zetrzeć 
na tarce o drobnych oczkach. Ro-
dzynki i morele parzymy wrzątkiem 
i siekamy. Do miski przesiewamy mąkę 
z proszkiem do pieczenia, sodą oczysz-
czoną, cynamonem i szczyptą soli. Olej 
mieszamy z jajkami, dodajemy cukier, 
suche składniki z miski, suszone owo-
ce oraz marchewkę. Mieszamy. Cia-
sto przelewamy do formy wyłożonej 
papierem do pieczenia i pieczemy ok. 
55 min w 180 st. C. Czekoladę rozpusz-
czamy w kąpieli wodnej, dodajemy se-
rek mascarpone i wylewamy na prze-
studzone ciasto. Posypujemy płatkami.

Twój urzędnik
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Kierownik Referatu Podatków i Opłat 
 - Violetta Skrzypczak
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Łucja Bizan 

24.07.2023 r.

Leon Mrowicki 

06.08.2024 r.

Wiktor Burakowski 

15.05.2024 r.

Helena Gibas 

19.06.2024 r.

Oktawia Walczak 

22.06.2024 r.

Antoni Osuch 

23.08.2024 r.

Antoni Bartoszek 

29.11.2024 r.

Nadia Jarecka 

09.10.2024 r.

Samuel Kaźmierczak 

09.10.2024 r.

Basia Żurawska 

25.11.2024 r.

Cezary Nowacki 

06.12.2024 r.

Marcel Sławiński 

28.01.2025 r.

Alan Ceglarek 

20.03.2025 r.

Stanisław Sołtysiak 

26.03.2025 r.

Bobasy PPL

Zdjęcia pochodzą ze zbioru 
fotografii nadesłanych  
przez rodziców dzieci. 
Fotografie kolejnych maluchów 
urodzonych w 2024 i 2025 r. 
publikowane będą  
w następnych numerach. 
Zdjęcia niemowląt  
w „pleszewskich bodziakach” 
można nadsyłać na adres 
rzecznik@pleszew.pl.
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Z cyklu: Radni w blasku Flesza 

Najprzyjemniejszy moment w pracy radnego to… spełnienie obietnic wyborczych 
i zaufanie, jakim obdarzyli mnie wyborcy głosując na moją osobę.

Mój osobisty sukces jako radnego to… budowa sieci kanalizacyjnej 
w miejscowości Suchorzew, Piekarzew, renowacja sali wiejskiej, budowa boiska 
sportowego i oświetlenia ulicznego oraz wiele innych zadań.

Najbardziej jestem dumny z… wychowania dzieci na dobrych i samodzielnych 
ludzi, spełnienia zawodowego oraz angażowania się w działalność społeczną.

Lubię… osoby życzliwe z poczuciem humoru, muzykę, podróże oraz otwartość 
na drugiego człowieka.

Nie lubię… spóźniania się, agresji, bezczelności, cynizmu.

Boję się… samotności oraz utraty bliskich.

Osoba, z którą chciałbym się spotkać to… Papież Leon XIV.

Najprzyjemniej spędzam wolny czas… z muzyką, która sprawia, że się odprężam, 
przenoszę w inny wymiar czasu, dlatego w każdej wolnej chwili siadam i oddaję się 
dźwiękom muzyki, gram na keyboardzie i akordeonie.

Moja ulubiona potrawa/jedzenie to… kuchnia polska, jestem tradycjonalistą, 
ale nie mam ulubionej potrawy.

Marzy mi się… rejs statkiem dookoła świata.

Największa wartość w moim życiu to… rodzina, zdrowie i miłość.

Najprzyjemniejszy moment w pracy radnego to… moment, w którym 
podjęte decyzje wspólnie z Radą Miasta przynoszą zadowalający efekt.

Mój osobisty sukces jako radnego to… budowa wigwamu na placu zabaw 
przy ul. Piaski w pierwszej kadencji rady z Budżetu Obywatelskiego i obecnie budowa 
dużej altany - miejsca spotkań mieszkańców Osiedla Rodzinnego i nie tylko,  
ale również wspólne sukcesy z Radą Miejską w Pleszewie dla polepszenia wizerunku 
i funkcyjności naszej gminy. 

Najbardziej jestem dumna z… mojej rodziny, naszych wspólnych decyzji, wspólnej 
pracy i osiągnięć, ale również z jednego z większych osiągnięć jako radnej czyli renowacji 
figurki Matki Boskiej stojącej na Rynku przed farą. Odrestaurowaliśmy ją wspólnie 
z Elżbietą Hylą i burmistrzem na prośby mieszkańców i mojej zmarłej mamy.

Lubię… rodzinne spotkania, wycieczki, wyjazdy integracyjne.  
Jestem organizatorem wielu wycieczek wspólnie z mieszkańcami Osiedla Rodzinnego.

Nie lubię… nic nie robić.

Boję się… zawirowań w świecie, niesprawiedliwych wojen, w wyniku których  
giną niewinni ludzie, a przede wszystkim dzieci, ale również wszelkich anomalii 
pogodowych, na które nie mamy wpływu.

Osoba, z którą chciałabym się spotkać są to… przedstawiciele rządu,  
który wspólnie z radą chcielibyśmy przedstawić problemy i potrzeby samorządu  
Miasta i Gminy Pleszew.

Najprzyjemniej spędzam wolny czas… idąc na basen, na wycieczkach rowerowych 
oraz pracując w ogrodzie.

Moja ulubiona potrawa… lubię większość potraw, ale w małych ilościach, 
a szczególnie fit oraz czasami lody i dużo kawy latte.

Marzy mi się… budowa przejścia dla pieszych wyniesionego, oświetlonego  
przy ul. Kaliskiej w okolicy cmentarza, bo mocno o to zabiegałam oraz budowa  
drugiej części drogi w Dobrej Nadziei i dróg gminnych w Zielonej Łące.  
Prywatnie - długi egzotyczny wyjazd. 

Największa wartość w moim życiu to… rodzina, przyjaciele, znajomi.

Najprzyjemniejszy moment w pracy radnego… to kiedy dowiaduję się,  
że moje pomysły i interpelacje zostały zrealizowane i spotkały się z uznaniem 
społecznym. Utwierdza mnie to w przekonaniu, że to co robię, ma sens. 

Mój osobisty sukces jako radnego to… było ich wiele. 

Najbardziej jestem dumna z… wszystkiego, co robię i z kim pracuję oraz z kim się 
spotykam. Jestem dumna, że od 45 lat jestem mieszkanką Lenartowic. Że jestem mamą 
i widzę, jak moje dzieci i wnuki stają się wspaniałymi ludźmi. Jestem dumna z tego,  
że potrafiłam wstać po trudnych doświadczeniach i iść dalej, pomimo przeciwności losu. 
Jestem dumna z tego, że mogłam pomóc innym w trudnej sytuacji i zobaczyć uśmiech 
na ich twarzach.

Lubię… projektować wnętrza domu oraz ogrodów, lubię pracować społecznie 
i sprawiać ludziom radość, a najbardziej tym, którzy są samotni, a czasem bezradni.

Nie lubię… robić ludziom przykrości. W dzisiejszych czasach łatwo kogoś urazić 
słowem, dlatego wyznaję zasadę, że milczenie jest złotem. 

Boję się…, że pogłębiające się podziały w naszym społeczeństwie oddalają nas  
od wspólnego celu – budowania stabilnej przyszłości i dobrobytu w naszej ojczyźnie.

Osoba, z którą chciałabym się spotkać to… z obecnym Papieżem Leonem XIV 
i przy okazji odwiedzić grób św. Jana Pawła II.

Najprzyjemniej spędzam wolny czas… zawsze z rodziną, często przy kawie czy 
wspólnych pracach przydomowych, rozmawiając i okazując sobie miłość oraz zaufanie. 

Moja ulubiona potrawa/jedzenie to… potrawka: ryż, biały sos, marchewka, 
gotowany kurczak. Z owoców to czereśnie.

Marzy mi się… spokojne życie bez zegarka, podróż dookoła świata  
i pokój na świecie.

Największa wartość w moim życiu to… rodzina - miłość, wzajemne  
wsparcie i uczucia wobec siebie.
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• Wybrany z listy: Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej
• Urodzony: 31.12.1964 w Jarocinie
• Zawód: Kierowca - mechanik
• Stan rodzinny: żona Aldona, córka i dwóch synów

• Liczba kadencji w radzie: 4
• Wybrany z listy: Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej 
• Zawód: mgr prawa i administracji publicznej, 
• pracownik administracji publicznej
• Stan rodzinny: mąż Andrzej, syn Łukasz, synowa Monika  

oraz dwie urocze wnuczki: Agatka i Elizka

• Liczba kadencji w radzie: 3
• Wybrana z listy: Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej
• Urodzona: w miesiącu kwietniu, w miejscowości Koryta
• Zawód: własna działalność gospodarcza związana z handlem 
• Stan rodziny: dwóch synów i wnuki  

(wkrótce babcia po raz kolejny) 

Dariusz Dryjański
• Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pleszewie
• Członek Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych

Renata Garsztka
• Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
• Członek Komisji Spraw Społecznych,  

Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego  
oraz Komisji Sportu i Rekreacji

Wiesława Gil
• Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej
• Członek Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych  

oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Kwiecień, maj, czerwiec 2025, nr 2(18)20


